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Shirita kablli me mbyllje  
me gjuhë metali dhe plastike
l Rezistenca në temperaturë:

–40°C deri +85°C.
l Materiali: Poliamid 6.6.
l Pa halogjen dhe silikon.
l Për lidhjen e shpejtë, pa pro- 

leme dhe të sigurtë të kabllo-
ve, kordoneve të kabllove,
gypave të gomës etj.

l Futje e lehtë e lidhëses në lak,
përmes majes së ngritur të
 lidhëses.

l Mbyllje absolutisht e sigurtë.
l Jetëgjatësi e gjatë.
l Veçanërisht i butë në të ftohët, i pa-

thyeshëm apo poroz edhe në temp-
eratura të ulëta.

l Rezistent kundër vajrave, yndyrave,
lëndëve djegëse të automjeteve dhe 
shumë lëndëve organike.  Kujdes tek 
thartirat e forta minerale dhe/apo 
kimikalet e oksiduara, kryesisht në 
temperatura të larta.

l natyral:   Për përdorim 
në zona të brendshme.

l i zi: I stabilizuar UV- dhe nga ndiki-
met klimatike. Përmes shtuarjes së 
karbonit të oksidit pengohet ndikimi 
i rrezeve-UV në material.

Vendpërdorimet:
l Ndërtim të ormanave elektrik

   
l Ndërtim automjetesh

Autoservise
l Punëtori zejtare
l Ndërtim ashensorësh

Shirita kablli me 
gjuhë plastike
Ekzekutimi:
l Mbyllje me gjuhë plastike.
l Pa cepe të mprehta.
l Forca të larta mbajtëse.

Gjerësia Nr.-Art. Nr.-Art. Pa./C.
mm mm mm natyral i zi

2,5 100 1,6 – 20 0502 11 0502 111* 100/1000

3,6 140 1,6 – 30 0502 12 0502 121* 100/1000

3,5 200 1,6 – 40 0502 13 0502 131 100/1000

3,6 280 1,6 – 75 0502 135 0502 135 1 100/ 500

4,8 178 1,6 – 40 0502 14 0502 141* 100/1000

4,8 280 1,6 – 75 0502 15 0502 151* 100

4,8 360 1,6 –100 0502 16 0502 161* 100

7,8 180 1,6 – 40 0502 17 0502 171 100

7,8 360 1,6 –100 0502 18 0502 181 100

7,8 540 25 –150 0502 19 0502 190 1 100

7,8 750 40 –220 0502 181 31 0502 181 3 100

12,5 720 48 –220 0502 201 0502 201 1 50

12,5 1000 48 –300 0502 202 0502 202 2 50

*mund të mirret edhe në Paketim 300

Ø i tufësGjatësia

  Instalimel

l
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Kabelbandfix
Komplet me 15 m shirit kablli dhe  200 Mbërthyese.

Nr.-Art. 0502 100
Pa.: 1 Copë

Ngarkesa e tufës së kabllit: ca. 25 kg
Materiali: PA 6.6
Kufiri i përdorimit: –40°C deri +85°C
Gjerësia e shiritit të kabllit: 4,5 mm
UV-rezistent
Pa halogjen dhe silikon

Zgjedhësi i problemeve në teknikën moderne të instalim-
eve për lidhje të kabllove të secilit lloj, p.sh. shtërngim të
kabllove, tufave të kabllove, gypave furnizues  të 
hidraulikës.
I domosdoshëm në secilën punëtori, në  servisim,
montim dhe riparime.

l E mundur çdo gjatësi e dëshiruar e shiritit të kabllos.
l Mbajtje e vogël e stoqeve.
l Kursen kohë.
l I përdorshëm.
l Shtërngim dhe prerje në një proçes pune.
l Cepe të prerjes pa vraga.
l Aplikim i thjeshtë.
l Pa prerje copash.

Aksesuarë

Rrumbull rezervë me shirit kablli

Mbërthyese rezervë

Teha rezervë
Nr.-Art. 0502105    Pa.: 5 Copë

Pjesa e kokës (nga metali)

Nr.-Art. 0502107    Pa.: 1Copë

Ekzekutimi         i zi natyral Pa./C.
Nr.-Art. Nr.-Art.

Rrumbull plastike 
Me 15 m shirit kablli 0502 102 0502 102 1 2

Ekzekutimi         i zi natyral Pa./C.
Nr.-Art. Nr.-Art.

10 Karikatorë
nga 20 Mbërthyese 0502 103 0502 103 1 1
= 200 Mbërthyese

Shtërngues për vrima (i zi)

Për shtërngim të tufës së shiritit të kabllit në:
l Dru
l Pllaka të presuara
Vrimen shpojeni me Ø 6 mm, pastaj futeni duke e goditur.

Nr.-Art. 0502 110 4    Pa.: 200 Copë

l Guri
l Beton

l Metal
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Thundër vetë-
ngjitëse 
l Për shtërngim të shiritave të kabllit në të 

gjitha sipërfaqet pa pluhur dhe yndyrë,
p.sh. Metal, Llak, Plastikë, Dru, Suvatim,
Letër etj.

l Poliamid 6.6.
l Hapësira e temperaturës: +5°C  - +50°C.

Fasheta-Lidhëse
Shtërnguese vetëngjitëse 
kablli nga Poliamidi 6.6

l Për shtërngim të kabllove, gypave 
elastik, gypave etj.

l Ngjitet në secilën sipërfaqe pa pluhur
dhe pa yndyrë, p.sh. Metal, Llak, Plaas-
tikë, Dru, Letër etj.

l Krusim i madh i kohës së punës, pasi që 
shpuarja, vidhosja, ribatinimi etj bien.

l Llaku nuk dëmtohet.
l Sipërfaqe bazash variabile.
l Mundësi e mirë e ngjitjes poashtu edhe 

në vende me hapësira të kufizuara.

Mbajtës të rra-
fshët kablli të
vetëngjitshëm
nga PVC

l Për shtërngim të shiritave të rrafshët të 
kabllit, në të gjitha madhësitë.

l Kein Beschädigen der Isolation.
l Ngjitet në secilën sipërfaqe pa pluhur

dhe pa yndyrë, p.sh. Metal, Llak, Plas-
tikë, Dru, Suvatim, Letër etj.

Për gjerësi të kabllit          Masa e thundrës Nr.-Art. Pa./C.
shiritor mm

2,5 25 x 25 0502 625
3,6 19 x 19 0502 636

50
4,8 28 x 28 0502 648
6,5 25 x 25 0502 665

Dimenzioni Nr.-Art. Pa./C.
Gja. x Gjë. x L. mm

20 x 26 x6,5 0502 70 1 100

30 x 26 x6,5 0502 70 2 50

Ø i Kabllit Dimenzioni Nr.-Art. Nr.-Art. Pa./C.
mm Gja. x Gjë. x L. mm

5 18,8 x 18,8 x 8,0 0502 71 0502 71  1

25

8 26,7 x 26,7 x 11,9 0502 72 0502 72  1

16 29,7 x 25,6 x 17,1 0502 73 0502 73  1 10

6,5 18,0 x  9,0 x 10,8 0502 760 –

25

2 x 6 25,0 x 12,7 x 16,0 0502 761 –

Gja. x Gjë. mm

e bardhë e zezë
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Lidhëse për kabllo , të izoluara
l Materiali izolues : PVC.
l Kufiri i temperaturës për përdorim: –10°C bis +75°C.

Lidhëse direkte (vazhduese)
Prerja tërthore mm2 Gjatësia afro mm Nr.-Art. Pa.C.

0,5 - 1,0 25 0558 925 1
100/300/500

1,5 - 2,5 25 0558 926 2
4,0 - 6,0 27 0558 927 4 100/300

Papuqe unazore
Prerja tërthore mm2 Vrima e fllanxhës Nr.-Art. Pa.C.

M 3 0558 900 1 100
M 4 0558 901 1 100/300

0,5 - 1,0
M 5 0558 902 1

100/500
M 6 0558 903 1
M 8 0558 904 1
M 10 0558 904 11 100
M 3,5 0558 907 2
M 4 0558 908 2

100/300
1,5 - 2,5

M 5 0558 909 2
M 6 0558 910 2 100/300/500
M 8 0558 911 2
M 10 0558 912 2 100
M 4 0558 914 4
M 5 0558 915 4

4,0 - 6,0
M 6 0558 916 4 100/300
M 8 0558 917 4
M 10 0558 918 4

100
M 12 0558 919 4

Papuqe të rrafshta-femërore
Prerja tërthore mm 2 Madhësia mm Nr.-Art. Pa.C.

2,8 x 0,5 0558 960 1 100
2,8 x 0,8 0558 960 100/300

0,5 - 1,0 4,8 x 0,5 0558 976 1 100/500
4,8 x 0,8 0558 977 1 100
6,3 x 0,8 0558 905 1 100/300/1000
2,8 x 0,5 0558 959 2
2,8 x 0,8 0558 960 2
4,8 x 0,5 0558 976 2

100
1,5 - 2,5

4,8 x 0,8 0558 977 2
6,3 x 0,8 0558 905 2 100/300/1000
8,2 x 0,8 0558 940 2 100

4,0 - 6,0
6,3 x 0,8 0558 905 4 100/300
9,5 0558 941 4 50/300

Papuqe mbërthyese të rrafsht, tërësisht 

Prerja tërthore mm 2 Madhësia mm Nr.-Art. Pa.C.

0,5 - 1,0 0558 905 11 100/300
1,5 - 2,5 6,3 x 0,8 0558 905 22 100/300/500
4,0 - 6,0 0558 905 44 100

të izoluara
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Papuqe të rafshta- femërore me
gjuhëz mbërthyese

Prerja tërthore mm2 Madhësia mm Nr.-Art. Pa./C.

0,5 - 1,0 0558 942 1 100/300
1,5 - 2,5 6,3 x 0,8 0558 943 2 100/500
4,0 - 6,0 0558 944 4 100

Papuqe të rrafshta- mashkullore
Prerja tërthore mm2 Madhësia mm Nr.-Art. Pa./C

2,8 x 0,5 0558 973 1
2,8 x 0,8 0558 975 1 100

0,5 - 1,0
4,8 x 0,8 0558 939 1
6,3 x 0,8 0558 944 1 100/300

1,5 - 2,5
4,8 x 0,8 0558 939 2 100
6,3 x 0,8 0558 945 2 100/300

4,0 - 6,0 6,3 x 0,8 0558 945 4 100

Spina të rrumbullta, tërësisht të izoluara
Prerja tërthore mm2 Madhësia mm Nr.-Art. Pa./C

0,5 - 1,0 4 0558 947 1 100/300/500
1,5 - 2,5 5 0558 949 2 100/300
4,0 - 6,0 5 0558 962 100

Priza të rrumbullta
Prerja tërthore mm2 Madhësia mm Nr.-Art. Pa./C

0,5 - 1,0 4 0558 946 1 100/300/500
1,5 - 2,5 5 0558 948 2 100/300
4,0 - 6,0 5 0558 961 100

Produktet plotësuese

Sortiment- Papuqe kablli, të izoluara
530 Pjesë + Darët Nr.-Art. 0558 10
Nr.-Art. 0964 558 1

Sortiment- Papuqe kablli, të izoluara
320 Pjesë + Darët Nr.-Art. 0558 10
Nr.-Art. 0964 558 2

Darë shtërngues për papuqe të izoluara
kablli 0,5-6,0 mm2

Nr.-Art. 0714 107 111
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Lidhëse të ndrydhshme të tkurrshme nga nxehtësia
Përparësitë

Të dhëna teknike

l 40% reaksion më i shpejtë i tkurrjes Ô Kursim kohe.
l Nevojitet temperaturë më e ulët e tkurrjes 
ÔÀ rrezik i vogël i dëmtimit të izolomit të telit.

l Gyp i tejdukshëm plastike i tkurrshëm me nxehtësi
ÔÁ është e mundur kontrolla optike e lidhjes së ndrydhshme.

l Derdhje e njëtrajtshme e ngjitësit të shkrirë
ÔÂ mbrojtje optimale nga lagështiat.

l 35% bessere Zugentlastung 
Ô ngarkueshmëri më e lartë e lidhjes.

Asortiment
Nr.-Art. 0964 555 2
Pa./C.1

Përmbajtja: 180 Pjesë 
(shënuar me  *)

                                   –55°C deri +125°C

Temperatura e tkurrjes ≥ 100°C

Rezistenca e karbonizimit

Klasa mbrojtëse

Lidhëse të Nr.-Art. Pa./C. 

0,2 – 0,5 30 0555 516 0 100

0,5 – 1,5 35 0555 516 1* 25/100/
1,5 – 2,5 35 0555 516 2* 300

4,0 – 6,0 40 0555 516 4* 25/100

Lidhëse Prerja        Madhësia Nr.-Art. Pa./C. 
mashkullore tërthore

0,5 – 1,5 0555 944 1*
25/1001,5 – 2,5 6,3 x 0,8 0555 945 2*

4,0 – 6,0 0555 945 4 25

Lidhëse pirun Nr.-Art. Pa./C. 

0,5 – 1,5 M4 0555 955 1
25/100

1,5 – 2,5
M4 0555 953 2

M5 0555 954 2

4,0 – 6,0
M4 0555 921 4 25

M5 0555 922 4

Lidhëse Nr.-Art. Pa./C. 

M4 0555 901 1

M5 0555 902 1
25/100

0,5 –1,5 M6 0555 903 1

M8 0555 904 1

M10 0555 904 11 25

M4 0555 908 2

M5 0555 909 2*
25/100

1,5 – 2,5 M6 0555 910 2*

M8 0555 911 2*

M10 0555 912 2
25

M4 0555 914 4

M5 0555 915 4

4,0 – 6,0 M6 0555 916 4*
25/100

M8 0555 917 4*

M10 0555 918 4

Lidhëse Nr.-Art. Pa./C. 
femërore

0,5 – 1,5 0555 905 1*
25/1001,5 – 2,5 6,3 x 0,8 0555 905 2*

4,0 – 6,0 0555 905 4 25

À Á ÂÔ Ô Ô

Darë shtërnguese e shënuar me  vegla të 

për lidhëse të ndrydhshme të tkurrshme nga nxehtësia

Optimal e harmonizuar për Würth lidhëse të ndrydhshme të tkurrshme 
Ô nga nxehtësia qëndrim optimal për siguri maksimale!

Darë të zbrazëta

Nr.-Art. 
0714107 300
Pa./C.1

Vegël presuese 1:
e bardhë 0,2-0,5 mm         2

e verdhë4,0-6,0 mm         2

Nr.-Art.0714107905
Pa./C.1

Vegël presuese 2:
e kuqe   0,5-1,5 mm         2

e kaltërt 1,5-2,5 mm         2

Nr.-Art.0714107906
Pa./C.1

2mm mm

Prerja        Madhësia
tërthore 2mm mm

Prerja        Madhësia
tërthore 2mm mm

Prerja         Vrima 
tërthore 2  mm   fllanxhes

e

Prerja         Vrima 
tërthore 2  mm   fllanxhes

e

unazore

ndërrueshme presuese

rrokshme

 Ip67

30 kV/mm min

 Kufiri i përdorimit në temperaturë
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Lidhëse të shtërngueshme degëzuese të tkurrshme nga nxehtësia

Përpunimi

Të dhënat teknike                         Përparësitë

l I izoluar nga pluhuri dhe lagështia.  ÔMbrojtje optimale nga korrozioni !
l I sigurtë në vibrime.   ÔTelat nuk lirohen pa dashje !
l Gyp i tejdukshëm plastike

i tkurrshëm nga nxehtësia. Ô E mundur kontrolla optike !
l Përqindja e tkurrjes 4:1. Ô Spektër i gjërë i aplikimit !  
l Formë e hollë e ndërtimit. Ô Nevoja të pakëta për vend !
l Veçori të mira elektrike, kimike

dhe fizikale.

Kufiri i përdorimit në 
temperaturë     –55°C deri +110°C
Temperatura e tkurrjes  >120°C

Rezistenca e karbonizimit 500V

Klasa mbrojtëse

Prerja        Kodet Gjatësia Nr.-Art. Pa./C.
mm2 ca. mm

0,35–0,5 bardhë  –    kuq 44 0555 616 0
25/100

0,75–1,0 kuq – 48 0555 616 1

1,5–2,5      – 55 0555 616 2 25/50

4,0 verdhë –    kuq 60 0555 616 4 25

Metoda e zakonshme:
l Nuk është i izoluar nga pluhuri 

l I aplikueshëm vetëm në vende 
terura!

Lidhëse të shtërngueshme degëzuese të tkurrshme nga nxehtësia:
l Të izoluar nga pluhuri dhe lagështia.
l Çdokund të aplikueshëm !

Y-Lidhëse degëzuese
Lidhëse degëzuese prej një teli në dy (të telave me prerje të njëjtë tërthore).

Hiqeni izolimin nga teli.
Telin futeni në Y-Lidhësin 
degëzues.

Bëjeni shtërngimin.
Kodet e ngyrës i japin
Y-Lidhëses degëzuese
formën e shtërngimit.

Telat radhitni në atë mënyrë,
që ngjitësi i shkrirjes të mund  
të rrjedhë në hapësira.

Tkurrni, deri sa hapësirat të 
jenë mbushur me ngjitës të 
shkrirjes.

kaltërt

tërthore e
ngyrës

 Ip67

e lagështia.

verdhë

kaltërt
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Përpunimi

Rekomandim i renditjes

                                 Gjatësia Nr.-Art. Pa./C.

max. mm                  ca. mm

2,0 2,0 35 0555 618 1
25/50

3,7 2,7 50 0555 618 2

Darë shtërnguese me vegla të ndërrueshme presuese
për lidhëse të shtërngueshme degëzuese të tkurrshme nga nxehtësia

Qëndrim optimal për siguri maksimale!

Darë të zbrazëta

Nr.-Art. 0714107300
Pa./C.1

Vegël presuese 1:
Kodete ngjyrës: bardhë/kuq - kaltër

Nr.-Art.0714107907
Pa./C.1

Vegël presuese 2:
Kodete ngjyrës: verdhë  kuq - kuq

Nr.-Art.0714107908
Pa./C.1

Lidhëse të degëzuara fundore
Lidhëse degëzuese prej dy deri maksimal katër tela.

Hiqeni izolimin nga teli.
Gjat. e hjekjes së izolimit:16 mm.
Futeni telin në Lidhësin e degëz-
zuar fudorë.

Sipërfaqen e shtërngimit dhe 

Lidhëse të degëzuara fundore të tkurrshme nga nxehtësia për tela të automjeteve FLRY

2Prerja tërthore mm 0,35 0,5 0,75 1,0 1,5 2,5

Sasia e telave 2 3 4 2 3 4 2 3 4 2 3 4 2 3 4 2 3 4

Nr.-Art. 05556181 – X X X X X X X X X X – – – – – – –

Nr.-Art. 05556182 – – – – – – – – X – X X X X X X – –

Ø itufës    
Gërshetës

Ø i brendshëm 
i gypit  mm 
pas tkurrjes 

Bëjeni shtërngimin.
Kodet e ngyrës i japin
Lidhëses degëzuese fundore
formën e shtërngimit.

Telat radhitni në atë mënyrë,
që ngjitësi i shkrirjes të mund
të rrjedhë në hapësira.
Fundin e gypit të tkurrshëm tkurrni, 
deri sa hapësirat tëjenë mbushur 
me ngjitës të shkrirjes.

kokën e lidhëses mos e nxeni!
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Lidhëse të tkurrshme me nxehtësi, ngjiten me letkon

Fryrëse e ajërit të nxehtë- Elekt.
HLG 2300-LCD
Nr.-Art. 0702 203 0
Pa./C. 1

Dizne reflektori
Nr.-Art. 0702 200 004
Pa./C. 1

Dizne reflektori- për ngjitje
Nr.-Art. 0702 200 006
Pa./C. 1

Aparat vetndezës me gaz për ngjitje WGLG 100
Nr.-Art. 0984 990 100
Pa./C. 1

Përparësitë
Lidhen - Saldohen me letkon - I zolohen - Puthiten
Ô në një proçes pune (Kursim kohe).

Gyp i tejdukshëm i tkurrshëm nga nxehtësia
Ô është e mundur kontrolla optike e lidhjes.

Të dhënat teknike

Kufiri i përdorimit në                –55°C deri +125°C (Lidhëset vazhduese)
temperatura                             –40°C deri +125°C ( Lidhëset fundore)           

Temperatura e tkurrjes            > 200°C

Rezistenca në goditje               2 kV

Lloji i mbrojtjes                          IP 67

Lidhëset vazhduese, Konform- RoHS

Lidhëse fundore, Konform-RoHS, UL-të pranuar

Produktet plotësuese

Telat përques mm2 Tubi -Ø max. Nr.-Art. Pa./C.
min. max.

0,7 2,4 3,3 mm 0555 924 10
2,0 4,0 4,5 mm 0555 924 20

25
3,5 8,0 7,0 mm 0555 924 30
7,5 12,0 9,0 mm 0555 924 40

Gjatësia mm           Tubi-Ø max. Nr.-Art. Pa./C.

ca. 42 2,7 mm 0555 926 1
100

ca. 42 4,5 mm 0555 926 2
ca. 42 6,0 mm 0555 926 3 50

Lidhëse vazhduese,UL- të pranuar
Gjatësia mm           Tubi-Ø max. Nr.-Art. Pa./C.

ca. 26 1,7 mm 0555 923 0 100
ca. 42 2,7 mm 0555 923 1

25/100
ca. 42 4,5 mm 0555 923 2
ca. 42 6,0 mm 0555 923 3 25/50

Sortiment - Special me lidhëse kabllosh
Përmbajtja:
3 Dimenzione Lidhëse vazhduese të ngjitshëm kuq/ kaltër/, 

3 Dimenzione Lidhëse vazhduese të tkurrshëm nga nxehtësia
kuq/ kaltër/ verdh, secili nga 10 Copë.

4 Dimenzione fishta/gjuhëza të rrafshët të tkurrshëm nga
nxehtësia 6,35 x 0,8 mm kuq/kaltërt, secila nga 10 copë .

4 ATO Mbajtës të rafshët siguresash me kapak ( të izoluar 

Tensioni max. i ngarkesës: 32 V,
Rryma max. e ngarkesës: 20. A                   = 104 Pjesë .

Nr.-Art. 0964 555 24
Pa./C. 1

verdhë, secila nga 10 Copë.

kundër ujit)
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Vendoseni kabllin në lidh-
ëse të menjëhershme.
Kujdes: 
Kabllit mos i hiqni izolimin!

Lidhjen bëjeni me darë të 
 rëndomta  kombinuese.
 herstellen.

Të mbyllet gjuha siguruese. E përfunduar!

Lidhëse të menjëhershme kablli
l Për lidhje degëzuese në secilin vend të dëshiruar.
l Për lidhje të forta mekanike, të sigurta në dridhje, elektrikisht të shkëlqyeshme dhe permanente.
l Aplikim i thjeshtë, pasi që nuk nevojiten vegla speciale.

Vendpërdorimet: Elektrikë e automjeteve, ndërtim të stabilimenteve, teknikë komanduese, 

Lidhëse degëzuese,
të pazgidhshme

Tensioni          Nr.-Art. Pa./C.
max.                max.
V °C

0,5–1,5 0555 557

1,0–2,5 0555 564

4,0–6,0 400 105 0555 562 50/100

Kalimi 4,0 0555 562 1Degëzimi  1,5

0,75–2,5 0555 564 1

Principi i 
lidhëses

Prerja tërthore 
e kabllit

2mm

Lidhjen bëjeni përmes 
shtërngimit të lidhëses së 
menjëhershme.

Papuqen tërësisht të izoluar
mashkullore me me telin e
shtërnguar futeni në 
lidhësen e menjëhershme.

E përfunduar!

Lidhëse degëzuese,
të zgjidhshme

Nr.-Art. Pa./C.

V °C

0,5–0,75 0555 951

0,5–1,5 0555 951 1

0,75–2,5

300 105

0555 952

50/100

1,5–2,5 0555 952 1

4,0 0555 953

4,0–6,0 0555 953 1

2mm

Temperatura 

Tensioni          
max.                max.

Principi i 
lidhëses

Prerja tërthore 
e kabllit

Temperatura 

matëse dhe rregulluese.

Vendoseni kabllin në lidh-
ëse të menjëhershme.
Kujdes: 
Kabllit mos i hiqni izolimin!
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Ekzekutimi Prerja törthore e kabllit  Sipërfaqja e kontaktit Nr.-Art. Pa./C.
2mm

e vidhosshme               deri 4,0                           e nikeluar 0555 527 10

Dimenzioni             Nr.-Art. Pa./C.
Gjatësia x  Gjerësia                                                       max.                 max.
mm     V °C

152 x 25,8
12

0555 2
10/25

144 x 48 0555 4

54 x 21 6,3 1-2 300 75 0555 11

10/100

50 x 20,5 2-2 0555 12

Bordura të rrafshta mbërthyese/ Degëzues të rrafshët mbërthyes

Priza për autoparlantë

TemperaturaTensioni Sasia Gjerësia  
 e kyçjevembërthyese

mm
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Produkte plotësuese – Rekomandim:

Vegël zhbllokuese Nr.-Art. 0713 558 2..
Vegël zhbllokuese për  Nr.-Art. 0558 190 56 Nr.-Art. 0713 558 342, 0713 558 343 
Izolues për tela të vetëm Nr.-Art. 0558 991 4..

2mm Ø i Izol.mm                          Priza mm              Materiali Sipërfaqja Nr.-Art. Pa./C.

0,5 - 1,0 – – 1,5 – CuSn 0558 994 0

0,5 - 1,0 1,2 - 2,1 3,40 1,5 x 0,8 1 x CuZn 0558 995 4*

0,5 - 1,0 1,2 - 2,1 – 1,5 1 x
CuSn

0558 190 34

0,5 - 1,0 1,2 - 2,1 3,40 1,5 1 x 0558 995 41*

0,35 - 0,5 1,2 - 1,6 3,40 1,5 – 0558 995 80*

0,75 - 1,5 1,7 - 2,4 3,40 1,5 – CuSn 0558 995 82*

1,5 - 2,5 2,2 - 3,3 3,40 1,5 – 0558 995 84*

0,35 - 0,5 1,2 - 1,6 3,40 1,5 x 0,8 – 0558 995 79*

0,75 - 1,5 1,7 - 2,4 3,40 1,5 x 0,8 – CuZn 0558 995 81*

1,5 - 2,5 2,2 - 3,3 3,40 1,5 x 0,8 – 0558 995 83*

0,5 - 1,25 2,0 - 2,6 – 1,7 – 0558 190 36

0,5 - 1,25 2,0 - 2,6 – 1,7 x 0,65 –
CuZn

0558 190 41

0,5 - 1,25 2,0 - 2,6 2,90 1,7 – 0558 190 35*

0,5 - 1,25 2,0 - 2,6 2,90 1,7 x 0,65 – 0558 190 42*

0,5 - 1,25 1,6 - 2,5 – 2,3 –
CuZn

0558 190 33

0,5 - 1,25 1,6 - 2,9 – 2,3 x 0,65 – 0558 190 40

0,35 - 0,75 1,5 - 2,6 – 3,0 – 0558 190 310

0,75 - 1,75 2,1 - 3,4 – 3,0 –
CuZn

0558 190 311

0,35 - 0,75 1,5 - 2,6 – 3,0 x 0,65 – 0558 995 74

0,75 - 1,75 2,2 - 3,4 – 3,0 x 0,65 – 0558 995 75

0,5 - 1,0 1,4 - 2,3 – 2,8 x 0,8 1 x 0558 995 70

1,5 - 2,5 2,3 - 3,5 – 2,8 x 0,8 1 x 0558 995 71

0,5 - 1,0 – – 2,8 x 0,8 1 x
CuSn

0558 992 4

0,5 - 1,0 1,2 - 2,1 3,40 2,8 x 0,8 1 x 0558 995 8*

1,0 - 2,5 1,9 - 3,0 6,00 4,8 x 0,8 1 x 0558 994 5*

1,0 - 2,5 2,1 - 2,9 3,40 2,8 2 x 0558 190 56*

Sn 
(kallajisur)

Sn 
(kallajisur)

Sn 
(kallajisur)

Sn 
(kallajisur)

Sn 
(kallajisur)

Sn 
(kallajisur)

Sn 
(kallajisur)

100

Kontakte të rrafështa mbërthyes / Prizma të rrafshta të ndryshme
* për izolime të telave të vetëm (Mbyllje)

Ø i mbylljes mm Mbështetësja
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Bokola-/Kontakte me kunja
pa mbështetëse në kontakt.

Bokola-/Kontakte me kunja
me , * për izolime të vetme të telave (Mbyllje)mbështetëse në kontakt

Produkte plotësuese – Rekomandim:

Vegël zhbllokuese për Kunj-Ø 1,5 mm Nr.-Art. 0713 558 130
Vegël zhbllokuese për Kunj-Ø 2,5 mm Nr.-Art. 0713 558 150
Vegël zhbllokuese për Nr.-Art. 0558 185 105, Nr.-Art. 0558 185 106 Nr.-Art. 0713 558 190
Izolues për tela të vetëm Nr.-Art. 0558 991 4 ..

2mm Ø i Izol. mm              Nr.-Art. Pa./C.
trupit kontaktues

0558 181 002
0,5 - 1,0 1,4 - 2,1 1,0 CuNiSi

0558 181 102

0,5 - 1,0 1,4 - 2,1 0558 182 002
1,0 - 2,5 2,2 - 3,0

2,5 Sn (kallajisur)
0558 182 003

100
0,5 - 1,0 1,4 - 2,1 0558 182 102
1,0 - 2,5 2,2 - 3,0

CuFe
0558 182 103

0,5 - 1,0 1,4 - 2,1 0558 183 002
1,0 - 2,5 2,1 - 3,0

4,0
0558 183 003

0,5 - 1,0 1,4 - 2,1 0558 183 102
1,0 - 2,5 2,1 - 3,0 0558 183 103

2mm Ø i Izol. mm                                                                 SipërfaqjaMateriali i Nr.-Art. Pa./C.
trupit kontaktues

0,5 - 1,0 1,4 - 2,1 – 0558 185 002
1,0 - 2,5 1,9 - 3,0 0558 185 003
0,5 - 1,0 1,2 - 2,1

1,5
0558 185 005*

1,0 - 2,5 2,2 - 3,0
3,40

0558 185 006*
0,5 - 1,0 1,2 - 2,1 0558 185 105*
1,0 - 2,5 2,2 - 3,0 0558 185 106*
0,5 - 1,0 1,4 - 2,3 – CuNiSi

0558 186 002
1,0 - 2,5 2,1 - 3,1 0558 186 003
0,5 - 1,0 1,2 - 2,0

3,40
0558 186 006*

1,0 - 2,5 2,1 - 2,9 0558 186 007*
0,5 - 1,0 1,4 - 2,3 – 0558 186 102

100
1,0 - 2,5 2,1 - 3,1 0558 186 103
0,5 - 1,0 1,2 - 2,0

3,40
0558 186 106*

1,0 - 2,5 2,1 - 2,9
2,5

0558 186 107*
0,5 - 1,0 1,4 - 2,3 – 0558 188 002
1,0 - 2,5 2,1 - 3,1 0558 188 003
0,5 - 1,0 1,2 - 2,0

3,40
0558 188 006*

1,0 - 2,5 2,1 - 2,9
CuFe

0558 188 007*
0,5 - 1,0 1,4 - 2,3 – 0558 188 102
1,0 - 2,5 2,1 - 3,1 0558 188 103
0,5 - 1,0 1,2 - 2,0

3,40
0558 188 106*

1,0 - 2,5 2,1 - 2,9 0558 188 107*

Sn 

          Ø    i kunjit Materiali i Sipërfaqja

Ø i mbylljes
mm

Ø i kunjit

(kallajisur)
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LIDHËSE KABLLOSH, TË PAIZOLUARA

Bokola të rrumbullta mbërthyese/ Prizma të rrumbullta
* për izolime të vetme të telave (Mbyllje)  

Produkte plotësuese – Rekomandim:

Vegël zhbllokuese

Nr.-Art. 0713 558 160

Izolues për tela të vetëm

Nr.-Art. 0558 991 4..

Produkte plotësuese – Rekomandim: Vegël zhbllokuese 

për Nr.-Art. 0558 990 7/ 0558 990 77/ 0558 996 81

Nr.-Art. 0713 558 140

Vegël zhbllokuese

Nr.-Art. 0713 558 130

Produkte plotësuese – Rekomandim:

Vegël zhbllokuese

Nr.-Art. 0713 558 130

Vegël zhbllokuese për Nr.-Art. 0558 990 6

Nr.-Art. 0713 558 110

2Foto           mm

0,5 - 1,5 4,0 CuZn Sn (kallajisur) 0558 190 29 100

0,5 - 1,0 4,0 CuZn Sn ( )kallajisur 0558 930 100

1,5 - 2,5 4,0 CuZn bllanko 0558 505 1 100

0,5 - 1,0 4,0 CuZn bllanko 0558 503 8 100

1,5 - 2,5 4,0 CuZn bllanko 0558 513 3 100
®ORSY - i aftë për deponim

2Foto            mm   Ø 

0,75 - 1,5 1,65 3 x CuSn Sn ( )kallajisur  0558 996 81 100

0,75 - 1,5 1,65 3 x CuSn Sn ( )kallajisur  0558 990 77 100

0,5  - 1,0 1,65 3 x CuSn Sn ( )kallajisur 0558 990 8 100

1,5  - 2,5 1,65 3 x CuSn Sn ( )kallajisur 0558 996 61 100

0,5  - 1,0 1,65 3 x CuSn Sn ( )kallajisur 0558 990 7 100

0,5  - 1,0 1,65 4 x CuSn Sn ( )kallajisur 0558 996 4 100

0,5  - 1,0 1,65 4 x CuSn Sn ( )kallajisur 0558 997 0 100

1,5  - 2,5 1,65 4 x CuSn Sn ( )kallajisur 0558 997 1 100
®ORSY - i aftë për deponim

2Foto             mm Ø 

0,5 - 1,0 2,1 1 x CuZn Sn    (kallajisur) 0558 996 8 100

1,0 - 2,5 2,1 1 x CuZn Sn (   kallajisur) 0558 990 5 100

1,0 - 2,5 2,1 1 x CuZn Sn (   kallajisur) 0558 990 6 100

0,5 - 1,5 2,1 2 x CuZn Sn   (kallajisur) 0558 993 1 100

0,5 - 1,5 2,1 2 x CuZn Sn (   kallajisur) 0558 993 2 100

®ORSY - i aftë për deponim

2Foto            mm                  Ø 
mm

Ø 
lljes mm

Ø i kunjit
mm

Mbështe-
tësja

Mater-
iali

Sipërfaqja  Nr.-Art.                 Pa./C.                  

0,5 - 1,0 1,4 - 2,3 3,40 3,5 2 x CuSn Sn (kallajisur) 0558 990 001* 100

1,5 - 2,5 2,1 - 3,1 3,40 3,5 2 x CuSn Sn (kallajisur) 0558 990 002* 100

1,5 - 2,5 – – 3,5 2 x CuSn Sn )(kallajisur 0558 990 1 100

2,1 - 5,3 – – 3,5 2 x CuZn Sn )(kallajisur 0558 997 7 100

1,5 - 2,5 – – 3,5 2 x CuSn Sn ( ) kallajisur 0558 990 2 100

4,0 - 6,0 – – 3,5 2 x CuSn Sn ( ) kallajisur 0558 990 4 100

0,5 - 2,0 – – 3,5 2 x CuSn Ag (argjenduar) 0558 990 201 100

1,5 - 2,5 – – 3,5 2 x CuSn Ag (argjenduar) 0558 990 203 100

4,0 - 6,0 – – 3,5 2 x CuCrSiTi Ag (argjenduar) 0558 990 204 100
®ORSY - i aftë për deponim

Ø i kunjit mm

i izol. i mby-

Mbështetësja Materiali Sipërfaqja Nr.-Art. Pa./C.i kunjit mm

i kunjit mm Mbështetësja Materiali Sipërfaqja Nr.-Art. Pa./C.

Materiali Sipërfaqja Nr.-Art. Pa./C.
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2mm Madhësia Nr.-Art. Pa./C.
mm Ø mm

1,5 - 2,5
6,3 x 0,8 – 1,6

bllanko
0558 994 1

8,0 x 0,8 1 x –
CuZn

0558 630 2

1,5 - 2,5
6,3 x 0,8 – 1,6

Sn (zinkuar)
0558 996 1

100
8,0 x 0,8 1 x – 0558 991 3

Shtëpizë mbërthyese transparent për Nr.-Art. 0558 994 1 dhe 0558 996 1 0558 991 4

Papuqe mbërthyese të rrafshta-/Këndore
2mm Madhësia Nr.-Art. Pa./C.

mm          Ø mm

0,5 - 1,0 2,8 x 0,5 – – 0558 502 9
0,5 - 1,0 2,8 x 0,5 1 x – 0558 601 0
1,0 - 1,5 2,8 x 0,5 1 x – 0558 603 21
1,5 - 2,5 4,8 x 0,8 – 1,3 0558 531 2
1,5 - 2,5 4,8 x 0,8 1 x – 0558 631 2 100

0,5 - 1,0 6,3 x 0,8 – 1,4 0558 504 0

1,5 - 2,5 6,3 x 0,8 – 1,4 0558 450 40

1,5 - 2,5 6,3 x 0,8 – 1,4 0558 929 100/500

1,5 - 2,5 6,3 x 0,8 1 x 1,4 0558 603 2 100/300/500
4,0 - 6,0 6,3 x 0,8 – 1,4 0558 504 7 100
0,5 - 1,5 7,7 x 0,8 1 x – 0558 502 0

50
4,0 - 6,0 9,5 x 1,2 – 1,6 0558 526 6

0,75 - 1,5 6,3 x 0,8 – 1,4 0558 514 3

100

– 6,3 x 0,8 – 1,2 0558 928

– 4,8 x 0,8 – 1,2 0558 957
50

– 6,3 x 0,8 – 1,6 0558 958

0,5 - 1,0 2,8 x 0,5 – – 0558 992 2
0,5 - 1,0 2,8 x 0,5 1 x – 0558 995 5
0,5 - 1,0 2,8 x 0,8 – – 0558 992 3
1,5 - 2,5 4,8 x 0,5 – 1,3 0558 992 1

0,5 - 1,0 6,3 x 0,8 – 1,4 0558 991 9 100

0,5 - 1,0 6,3 x 0,8 1 x – 0558 991 6
1,5 - 2,5 6,3 x 0,8 1 x 1,6 Sn (zinkuar) 0558 991 7
4,0 - 6,0 6,3 x 0,8 1 x 1,6 0558 996 2

4,0 - 6,0 9,5 x 1,2 1 x – 0558 526 7 50

0,5 - 2,0 6,0 x 0,8 – – 0558 190 30*

0,75 - 2,0 5,1 x 0,8 1 x – 0558 994 7
100

0,5 - 1,0 6,3 x 0,8 1 x – 0558 992 45
1,5 - 2,5 6,3 x 0,8 – 1,4

Ag (ngjyrë 
0558 992 5

1,5 - 2,5 6,3 x 0,8 1 x 1,6 0558 992 8
4,0 - 6,0 6,3 x 0,8 – 1,4 0558 992 6

CuZn

bllanko

për shtëpizë Nr.-Art. 0555 101 10

Gjuhëza     
bllokuese

Bishti mbajtës     
Materiali Sipërfaqja

argjendi)

Gjuhëza      
bllokuese

Bishti mbajtës Materiali Sipërfaqja
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2mm Madhësia mm Mbështetësja Materiali Sipërfaqja Nr.-Art. Pa./C.

0,5 - 1,5 0558 160 77
CuZn Sn (e kallajisur) 100

2,5 - 4,0
6,3 x 0,8 –

0558 160 78
4,0 - 6,0 0558 160 79

1,5 - 2,5 CuSn Ag (e argjenduar) 0558 160 71 50

.
Shtëpiza e zezë për Nr.-Art. 0558 160 71 – 0558 160 79 0558 101 1 100

Produkte plotësuese – Rekomandim:

Vegla zhbllokuese për papuqe femërorer me mbështetëse Nr.-Art. 0713 558 2..

Produkte plotësuese – Rekomandim:

Vegla zhbllokuese për papuqe femërorer me mbështetëse Nr.-Art. 0713 558 2..

Produkte plotësuese

Papuqe mashkullore

2mm Madhësia                           Materiali Sipërfaqja Nr.-Art. Pa./C.
mm mm

1,0 - 1,5 2,8 x 0,5 1 x 1,2 0558 505 41

0,5 - 1,0 2,8 x 0,8 – 1,2 0558 514 4 100

0,5 - 1,0 6,3 x 0,8 – 1,65
bllanko

0558 513 5
1,5 - 2,5 6,3 x 0,8 – 1,65 0558 501 9

1,5 - 2,5 6,3 x 0,8 1 x – 0558 505 4 100/300

0,75 - 2,0 5,1 x 0,8 1 x – 0558 994 6

0,5 - 1,0 6,3 x 0,8 1 x 1,65 CuZn 0558 996 0

1,5 - 2,5 6,3 x 0,8 1 x – Sn (e kallajisur) 0558 991 8

4,0 - 6,0 6,3 x 0,8 1 x 1,65 0558 996 3
100

0,5 - 2,0 6,0 x 0,8 – 2,00 0558 190 26

0,8 - 2,5 6,3 x 0,8 1 x 1,65 0558 993 7

1,5 - 2,5 6,3 x 0,8 1 x 1,65 Ag 0558 993 5

4,0 - 6,0 6,3 x 0,8 1 x – 0558 993 4

Emërtimi Nr.-Art. Pa./C.

Grykë izoluese PE transparente për papuqe femërore, 
Gjerësia e mbërthyesit  6,3 mm, Vrima e telit: Ø 2,5 mm 0558 180 9

Grykë izoluese PE transparente për papuqe mashkullore, 
Gjerësia e mbërthyesit Vrima e telit 6,3 mm, : Ø 2,5 mm 0558 181 01

100
Grykë izoluese PE transparente për papuqe femërore, 
Gjerësia e mbërthyesit Vrima e telit6,3 mm, : 4,0 x 2,8 mm 0558 180 09

Grykë izoluese PE transparente për papuqe mashkullore, 
Gjerësia e mbërthyesit Vrima e telit 6,3 mm, : 4,0 x 2,8 mm 0558 181 0

Mbështetësja                          i vrimës -Ø

 (e argjenduar)



LIDHËSE KABLLOSH, TË PA IZOLUARA
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Figura        Kyçja mm       Vrrima -Ø mm         Lënda                                  Nr.-Art.                              Pa./C.Materiali

1 x 6,3 x 0,8

5,2    Mbërthyes i rrafshët: 0558 504 9 50

4,2

CuZn

blanko

0558 160 60

100

5,2 0558 160 61

SW 6 0558 173 0

8,4

Sn (zinkuar)

0558 177 4

2 x 6,3 x 0,8 5,2 0558 193 5

Papuqe unazore

Figura      Pa./C. mm                            Vrima e fllanxhës  Materiali              Sipërfaqja            Nr.-Art.                     2

 1,5 - 2,5

 M 4

CuZn blanko

 0558 521 5

100
 M 5  0558 521 7

 M 6  0558 521 9

 M 8  0558 522 1

Vazhdues teli me lidhje pincë

Figura                          mm2 Gj mm           Sipërfaqja  Nr.-Art. Pa./C.Materiali

 0,2 - 0,35

 p.a. . 18 CuSn Sn (zinkuar)

 0558 516 0

100 0,5 - 1,0  0558 516 1

 1,5 - 2,5  0558 516 2

 Aksesuar lidhës për kabllo të kandelave Ø 7 mm

Figura        Ekzekutimi Materiali Sipërfaqja  Art.-Nr. Pa./C.

Kontaktor për kabëll të kandelaveØ 3,9 mm  0558 535 1 100

 SAE-Mbërthyes për kandela   0558 569 5 50

Mbërthyes kandelash- shpërndarës me lidhje CuZn N i (en ikeluar)  0558 501 3 100

®ORSY -pa afat skadimi

®ORSY -pa afat skadimi

®ORSY -pa afat skadimi

®ORSY -pa afat skadimi

Hinweis:
 AMP, AMP MCP, AMPMODU sind trademarks.

CuZn
Mbërthyes i rrafshët: 

bllanko 

CuSn blanko

C55/St 3 LG BK  Sn (zinkuar)

 bllokuese



0555 103 2 0555 102 2 0555 103 3 0555 102 3

0555 103 5 0555 102 5 0555 103 6 0555 102 60555 103 4 0555 102 4

l Sistemet e reja të lidhëseve mbërthyese
 iu përgjigjen normave të kërkuara të
standardit automobilistik.

l Janë të izoluara nga uji dhe përmbushin
Normat I EC 529 und DIN 40050 IP67.

l Me rëndësi: Që në rastin e ripari-
mit të mund të formohet një lidhje 
e shkëlqyeshme elektrike, rekom-
andojmë ndërrimin e të gjitha lidh-
ëseve mbërthyese dhe shtëpizave 
në pjesën e dëmtuar.

Asortiment

Përmbajtja: Kunja dhe Shtëpiza të bokolës 
prej 2- deri 6-polësh = 40 Pjesë.
Puthitësa dhe kontakte = 400 Pjesë
Nr.-Art. 0964 555 10
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Sisteme  të  lidhëse ve   të  izoluara  nga  ujimbërthyese 

l Ekzekutimi: 2-polësh

0555 103 1 0555 102 1

l Ekzekutimi: 1-polësh

Emërtimi Nr.-Art. Pa./C.
Shtëpiza e bokolës 0555 103 1

4/10
Shtëpiza e kunjit 0555 102 1

Emërtimi Nr.-Art. Pa./C.
Shtëpiza e bokolës 0555 103 2

4/10
Shtëpiza e kunjit 0555 102 2

Emërtimi Nr.-Art. Pa./C.
Shtëpiza e bokolës 0555 103 5

4/10
Shtëpiza e kunjit 0555 102 5

Emërtimi Nr.-Art. Pa./C.
Shtëpiza e bokolës 0555 103 3

4/10
Shtëpiza e kunjit 0555 102 3

Emërtimi Nr.-Art. Pa./C.
Shtëpiza e bokolës 0555 103 6

4/10
Shtëpiza e kunjit 0555 102 6

Emërtimi Nr.-Art. Pa./C.
Shtëpiza e bokolës 0555 103 4

4/10
Shtëpiza e kunjit 0555 102 4

l Ekzekutimi: 5-polësh l Ekzekutimi: 6-polësh

l Ekzekutimi: 3-polësh

l Ekzekutimi: 4-polësh

Të dhënat teknike

Niveli i temperaturës
Tensioni max.         24 V
Amperazha max.      14 A në 1,5 mm      2

Përparësitë  e sistemit

IP67 – 
 nga lagështia dhe pluhuri

thjeshtë i rizgjidhshëm                i sigurtë në vibrimei izoluar

–40°C deri +125°C
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Emërtimi     Prerja tërthore Nr.-Art. Pa./C.
0,35–0,5 mm2 0558 995 79*

Kontakti kunj 1,5 x 0,8 mm 2 0558 995 81*
1,5 –2,5 mm2 0558 995 83*
0,35–0,5 mm2 0558 995 80*

Kontakti bokolë 1,5 mm 0,75–1,5 mm2 0558 995 82*
1,5 –2,5 mm2 0558 995 84*

Izolues për tela të vetëm për Ø të telit 1,2–2,1 mm, i portokalltë 0558 991 406* 100

Izolues për tela të vetëm për Ø të telit 1,7–2,4 mm, i verdhë 0558 991 41*

Izolues për tela të vetëm për Ø të telit 2,5–3,3 mm, i kuq 0558 991 42*

Vegël zhbllokuese për kontakte kunjë dhe bokolë 0713 558 201
1

Vegël zhbllokuese për për bllokadën sekundare Shtëpizë të kunjit 0713 558 610

Njoftim për përpunim

Bllokada sekundare e shtëp- 
izës së bokolës mund të hiqet 
pa vegël speciale.

Bllokaden sekundare të shtëp-
izës së kunjit hiqeni me ndihm-
ën e vegles zhbllokuese
Nr.-Art. 0713 558 610.

Gjuhëzën e plastikes në shtëpizë ngriteni me anë veglës zhblloku-
ese Nr.-Art. 0713 558 201 dhe kontaktin nxirreni nga shtëpiza 
përmes tërheqjes së lehtë në tel.

Hapeni veglën dhe hyrjen e 
kontaktit ndrydheni përpara
deri në pikën e fundit. Lidhëset 
e kabllit futni dri në fund.

Lirojeni hyrjen e kontaktit.
Lidhësi i kontaktit është poz- 
icionuar o ptimalisht

Mbylleni veglen,  derisa
të zhbllokohet rraketakja. 

Hapeni veglen dhe hiqeni 
kontaktin.
Shtërnguarje sipas udhëzimeve ! 

Darë shtërnguese
me hyrje të integruar të kontaktit

l Darë shtërnguese për përpunim ekskluziv të lidhëseve të 
kabllit Nr.-Art. 0558 995 79  deri Nr.-Art. 0558 995 8 4  nië 
korelacion me izolues të vetëm për tela  Nr.-Art. 0558 991 4.. .

l Dy pozita shtërngimi: 0,35–0,5 mm       2    dhe 0,75–1,5 mm     2.

Nr.-Art. 0714 107 130
Pa./C. 1

*

0,75–1,5 mm
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Gjerësia e mbërthyesit 2,8 x 0,5 mm.

l Materiali: Poliamid, natyral..
l Rezistenca në temperaturë:

–40°C deri +80°C.

Kyçje mbërthyese Nr.-Art. Pa./C.
Sasia  /Foto.

4 –––– 05551014

6 –––––– 05551016 10

9 ––––––––– 05551019

Kyçje mbërthyese Nr.-Art. Pa./C.
Sasia  /Foto.

4 –––– 055510141

6 –––––– 055510161 10

9 ––––––––– 055510191

Papuqe mashkullore       2,8x0,5 mm
l Me mbështetëse.
l Bllanko.

Papuqe mashkullore        2,8x0,5 mm
l Me mbështetëse.
l Bllanko.

2mm Nr.-Art. Pa./C.
1,0–1,5 0558 505 41 100

2mm Nr.-Art. Pa./C.
1,0–1,5 0558 603 21 100

Shtëpizë e shumë-
fishtë mbërthyese
Për papuqe mbërthyese
mashkullore dhe femërore
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Kyçjet mbërthyese Nr.-Art. Pa./C.
Sasia / Foto

1 / – 0555 100 1
2 / = 0555 100 2

2 / I – 0555 100 22
3 / = I 0555 100 3 25
4 / = = 0555 100 4

6 / = = = 0555 100 6
8 / = = = = 0555 100 8

Kyçjet mbërthyese Nr.-Art. Pa./C.
Sasia / Foto

1 / – 0555 100 11
2 / = 0555 100 21

2 / I – 0555 100 23
3 / = I 0555 100 31 25
4 / = = 0555 100 41

6 / = = = 0555 100 61
8 / = = = = 0555 100 81

Shtëpizë e shumë-
fishtë mbërthyese
Për papuqe mbërthyese
mashkullore dhe femërore
l Për gjerësi mbërthyese 6,3 x 0,8 mm.
lMateriali: Poliamid, natyral..
l Rezistenca në temperaturë:

–40°C deri +80°C.

Papuqe mashkullore 6,3x0,8 mm
l Me mbështetëse.
l E kallajisur.

2mm Nr.-Art. Pa./C.

0,5–1,0 0558 996 0
1,5–2,5 0558 991 8 100
4,0–6,0 0558 996 3

Papuqe femërore  6,3x0,8 mm
l Me mbështetëse.
l E kallajisur.

2mm Nr.-Art. Pa./C.

0,5–1,0 0558 991 6
1,5–2,5 0558 991 7 100

4,0–6,0 0558 996 2

Shtëpizë e 3-fishtë mbërthyese
Për  drita  të  përparme
l Inkluzivisht Papuqet femërore

Nr.-Art. 0558 190 30.

Nr.-Art. 0555 10110
Pa./C. 10

POS Papuqe e izoluar mbërthyese
l Ngjyra: e zezë.
l Materiali: Najlon.
l Për papuqe femërore Nr.-Art. 0558 160 71

deri  Nr.-Art. 0558 160 79.

Nr.-Art. 0558 101 1
Pa./C. 10
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PAPUQE KABLLI TË SALDUESHME ME LETKON

Prerja tërthore                H   y  r  j a    e    k   a  b   l l i t      Gjatësia x Gjerësia Nr.-Art. Pa./C.
2mm mm

6,0 – 16,0 M6 6,0 x 4,3 1,20 26,5 x 11,0 0557 921 9 25/100

6,0 – 16,0 M8 8,0 x 4,3 1,20 31,5 x 15,0 0557 922 0 25/100

6,0 – 16,0 M10 10,0 x 4,3 1,20 35,5 x 19,0 0557 922 1 25/100

10,0 – 25,0 M6 6,0 x 5,4 1,50 29,4 x 11,0 0557 922 3* 25/100

10,0 – 25,0 M8 8,0 x 5,4 1,50 34,4 x 15,0 0557 922 4 25/100

10,0 – 25,0 M10 10,0 x 5,4 1,50 38,4 x 19,0 0557 922 5 25/100

16,0 – 35,0 M6 6,0 x 6,8 1,80 33,5 x 13,0 0557 922 7* 25/100

16,0 – 35,0 M8 8,0 x 6,8 1,80 37,5 x 15,0 0557 922 8 25/100

16,0 – 35,0 M10 10,0 x 6,8 1,80 41,5 x 19,0 0557 922 9 25/100

16,0 – 35,0 M12 12,0 x 6,8 1,80 46,0 x 22,0 0557 923 0 10/25

25,0 – 50,0 M8 8,0 x 8,2 2,00 40,5 x 15,0 0557 922 81* 25/100

25,0 – 50,0 M10 10,0 x 8,2 2,00 44,5 x 19,0 0557 923 3 10/25

25,0 – 50,0 M12 12,0 x 8,2 2,00 49,0 x 22,0 0557 923 4 10/25

35,0 – 70,0 M8 8,0 x 9,5 2,50 44,4 x 17,0 0557 923 6* 25/100

35,0 – 70,0 M10 10,0 x 9,5 2,50 47,4 x 19,0 0557 923 7 10/25

35,0 – 70,0 M12 12,0 x 9,5 2,50 51,8 x 22,0 0557 923 8 10/25

50,0 – 95,0 M10 10,0 x 11,2 3,00 54,5 x 21,0 0557 924 0 5/25

50,0 – 95,0 M12 12,0 x 11,2 3,00 58,0 x 22,0 0557 924 1 5/25

70,0 – 120,0 M10 10,0 x 13,5 3,50 54,5 x 21,0 0557 924 3 5/25

70,0 – 120,0 M12 12,0 x 13,5 3,50 58,0 x 22,0 0557 924 4 5/25

DIN 46211

• Materiali: Mesing, i kallajisur.

* =  Nr.-Art. 0964 557 5 nuk është i përmbajtur në Asortiment.
®ORSY -  i aftë për deponim

Nr.-Art. 0964 557 5
Pa./C. 1

Përmbajtja: 16 Dimenzione = 72 Pjesë

Nr.-Art. 0984 990 100
Pa./C. 1

Letkon i vetëndezshëm me gaz
WGLG 100

Nr.-Art. 0987 1…  

Tel Kallaji

Vrima e fllanxhes Trashësia e mate-
rialit ca. mm             ca. mm

Asortiment                                                                  Produkte plotësuese
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Lidhëse fundore për tela
me Bokola plastike
DIN 46228, Pjesa 4
l Gypëzat: Cu, të kallajisura me 

l Pa halogjen.

Prerja tërthore
l l d s d s1 2 1 1 2 2 Nr.-Art. Pa./C.

mm2 DIN 47002

12,0 6,0 0557 300 051 500, 1000

0,5 e bardhë 14,0 8,0 1,0 0,15 2,6 0,25 0557 300 052* 100, 500, 1000

16,0 10,0 0557 300 053 500

12,0 6,0 0557 300 751 500, 1000

0,75 e hirtë
14,0 8,0

1,2 0,15 2,8 0,25
0557 300 752* 100, 500, 1000

16,0 10,0 0557 300 753 500, 1000

18,0 12,0 0557 300 754 100

12,0 6,0 0557 300 101 500, 1000

1,0 e kuqe
14,0 8,0

1,4 0,15 3,0 0,25
0557 300 102* 100, 500, 1000

16,0 10,0 0557 300 103 500, 1000

18,0 12,0 0557 300 104 500

14,0 8,0 0557 300 151* 100, 500, 1000

1,5 e zezë 16,0 10,0 1,7 0,15 3,5 0,25 0557 300 152 500, 1000

24,0 18,0 0557 300 153 500

14,0 8,0 0557 300 251* 100, 500, 1000

2,5 e kaltërt 18,0 12,0 2,2 0,15 4,2 0,25 0557 300 252 500, 1000

24,0 18,0 0557 300 253 500

17,0 10,0 0557 300 401* 100, 1000

4,0 e hirtë 20,0 12,0 2,8 0,20 4,8 0,30 0557 300 402 100, 1000

26,0 18,0 0557 300 403 100

6,0 e verdhë
20,0 12,0

3,5 0,20 6,3 0,30
0557 300 601* 100, 500

26,0 18,0 0557 300 602 100, 500

10,0 e kuqe
22,0 12,0

4,5 0,20 7,6 0,40
0557 300 105* 100, 500

28,0 18,0 0557 300 106 100, 500

16,0 e kaltërt
24,0 12,0

5,8 0,20 8,8 0,40
0557 300 161* 100, 500

28,0 18,0 0557 300 162 100, 500

25,0 e verdhë
30,0 16,0

7,3 0,20 11,2 0,40
0557 300 254* 50, 200

36,0 22,0 0557 300 255 50

35,0 e kuqe
30,0 16,0

8,3 0,20 12,7 0,40
0557 300 351* 50, 200

39,0 25,0 0557 300 352 50

50,0 e kaltërt
36,0 20,0

10,3 0,30 15,0 0,50
0557 300 501* 50

40,0 25,0 0557 300 502 50

* Gjatësi standarde

Bokola e bakrit

Bokola e plastikës

Ngjyra sipas

gallvanizim.
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Kutija- Lidhësesh
fundore për tela
Tipi 1
sipas DIN46228,Pjesa 4
Përmbajtja : 400 Copë

Nr.-Art. 0557 300
Pa./C. 1

Tipi 2
sipas DIN46228, Pjesa4
Përmbajtja : 100 Copë

Nr.-Art. 0557 301
Pa./C. 1

Prerja tërthore Ngjyra  Nr.-Art. Pa./C.
mm2 Copë

0,5 e bardhë 50 0557 300 052
0,75 e hirtë 100 0557 300 752
1,0 e kuqe 100 0557 300 102 100
1,5 e zezë 100 0557 300 151
2,5 e kaltërt 50 0557 300 251

Prerja tërthore Ngjyra  Nr.-Art. Pa./C.
mm2 Copë

4,0 e hirtë 50 0557 300 401
6,0 e verdhë 20 0557 300 601

100
10,0 e kuqe 20 0557 300 105
16,0 e kaltërt 10 0557 300 161

Përmbajtja

Përmbajtja
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Lidhëse fundore për tela
me Bokola plastike
l Për tela prej 0,5 - 95 mm 2.
l         Disa gjatësi të bokolave për ngjyrë.
l Hinka hyrëse rezistente në tempera-

turë deri 110°C.
l Gypëzat: Cu, të kallajisura me gallvanizim
     Pa halogjen.

Prerja tër- Ngjyra dalluese Masa mm Nr.-Art. Pa./C. Nr.-Art. Pa./C.
thore mm2 A B l l d s d s A1 2 1 1 2 2 A B B

0,14 e kaftë –
10,4 6,0

0,7 0,12 1,6 0,20
0557 100 14

12,4 8,0 0557 100 141
1000

0,25 vjollcë               –
10,4 6,0

0,8 1,8
0557 100 252

12,4 8,0 0557 100 253

0,34 e verdhë –
10,4 6,0

1,1 2,3
0557 100 34

1000
12,4 8,0 0557 100 341

12,0 6,0 0557 300 051 500/1000 0557 000 501
1000

0,5                    14,0 8,0 1,0 2,6 0557 300 052 100/500/1000 0557 000 50

16,0 10,0 0557 300 053 500 0557 000 503 500

e kaltërt
12,4 6,0 0557 100 75

1000
0557 000 751

0,75                           e bardhë 
14,6 8,0

1,2 2,8
0557 100 751 0557 000 75 1000

–
16,4 10,0 0557 000 753

18,4 12,0
0,15 0,25

0557 000 754 500

e kuqe
12,0 6,0 0557 300 101 500/1000 0557 001 001

1,0                  e verdhë
14,0 8,0

1,4 3,0
0557 300 102 100/500/1000 0557 001 00 1000

–
16,4 10,0 0557 001 003

18,4 12,0 0557 001 004 500

14,0 8,0 0557 300 151 100/500/1000 0557 001 50
1000

1,5 e zezë 16,0 10,0 1,7 3,5 0557 300 152 500/1000 0557 001 503

24,0 18,0 0557 300 153 500 0557 001 504 500

e hirtë 14,0 8,0 0557 100 25 1000 0557 300 251 100/500/1000

2,5 – e kaltërt 18,0 12,0 2,2 4,0 0557 300 252 500/1000

e hirtë 24,0 18,0 0557 100 251 500 0557 300 253 500

– 17,8 10,0 0557 300 401
100/1000

4,0 e port- e hirtë 19,5 12,0 2,8 4,4 0557 100 40 1000 0557 300 402

25,5 18,0 0557 100 401 100 0557 300 403 100

6,0 e gjelbërt    e zezë
20,0 12,0

3,5
0,20

6,3
0,40 0557 100 60 500 0557 006 00 500

26,0 18,0 0557 100 61 100 0557 006 004 100

10,0 e kaftë e fildishtë
21,5 12,0

4,5 7,6
0557 100 100

500
0557 010 00

500
27,5 18,0 0557 100 110 0557 010 004

e bardhë 

e kuqe

okalltë

e port- 
okalltë

l
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Prerja tërthore Ngjyra dalluese Masat mm Nr.-Art. Pa./C. Nr.-Art. Pa./C.
mm2 A B l l d s d s A1 2 1 1 2 2 A B B

16,0 e bardhë e gjelbërt
22,2 12,0

5,8 8,8
0557 100 16

500
0557 016 00 100

28,2 18,0 0557 100 161 0557 016 004 500

25,0
e zezë

e kaftë
29,0 16,0

7,3 0,20 11,2 0,40
0557 100 250 50 0557 025 00 200

– 35,0 22,0 0557 025 004 50

35,0 – bezh
30,0 16,0

8,3 12,7
0557 035 00 200

39,0 25,0 0557 035 004

50,0 – ulliri
36,4 20,0

10,3 0,30 15,3 0,50
0557 050 00 50

46,0 25,0 0557 050 004

70,0 e verdhë –
0,40

17,0
0,75

0557 100 70
50

95,0 e kuqe – 44,2 25,0 14,7 18,0 0557 100 95

Lidhëse fundore telash
E-Cu, të kallajisura me gallvanizim.

l DIN 46228, Pjesa 1.

Prerja tërthore mm2 L mm Nr.-Art. Pa./C.

0,5
6,0

0557 184 189

0,75
0557 184 177

10,0 0557 185 250 500/1000

1,0
6,0 0557 175 916

10,0 0557 184 127
7,0 0557 175 928

1,5 10,0 0557 184 115
12,0 0557 184 206 100/500/1000

2,5
7,0 0557 184 191

12,0 0557 184 103
4,0 9,0 0557 184 218 500/1000

Prerja tërthore mm
2 L mm Nr.-Art. Pa./C.

4,0 12,0 0557 184 098
10,0 0557 184 086

500/1000
6,0

12,0 0557 184 983
15,0 0557 184 074
18,0 0557 184 995 500
12,0 0557 184 062

10,0 15,0 0557 184 050 100/500/1000
18,0 0557 184 048

16,0
12,0 0557 184 036 100/500
18,0 0557 184 012 100/500/1000

25,0 18,0 0557 184 040 100

Kutija- lidhësesh fundore
Tipi 1 – Sasia: 400 Copë
Nr.-Art. 0557 100

Tipi 2 – Sasia: 100 Copë
Nr.-Art. 0557 101

Prerja tërthore mm2 Ngjyra Sas. C. Nr.-Art. Pa./C.

0,50 portokalltë 50 0557 000 50
0,75 e bardhë 0557 000 75

1000
1,00 verdhë 0557 001 00
1,50 kuqe 100 0557 001 50
2,50 kaltërt 50 0557 300 251 100/500/1000

Prerja tërthore mm2 Ngjyra Sasia C. Nr.-Art. Pa./C.

4 e hirtë 50 0557 004 00 1000
6 e zezë 20 0557 006 00

500
10 e fildishtë 20 0557 010 00
16 e gjelbërt 10 0557 016 00 100

37,4 21,0 13,5

100

100

l
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DUO- lidhëse
fundore telash
l Për 2 tela prej 0,5 mm2 deri 16 mm2.
l DUO-lidhëset fundore për tela mun-

dësojnë lëmuarje të thjeshtë 

l E shkëlqyeshme në aprate dhe 
elemente me rrjet tejet të ngushtë
të lidhëseve.

DUO- Kuti 
lidhësesh fundore

Tipi 1
Sasia: 200 Copë

Nr.-Art. 0557 400 0
Pa./C. 1

Tipi 2
Sasia: 90 Copë

Nr.-Art. 0557 400 01
Pa./C. 1

Prerja tërthore
mm2 Ngjyra l1 l2 d1 d2 s1 s2 Nr.-Art.

C.

2x0,5 bardhë 0557 402

2x0,75 e hirtë 0557 403

2x0,75 e hirtë 0557 403 10

2x1,0 e kuqe 15,0 8,0 2,05 3,4/5,4 0,15 0,30 0557 400

2x1,0 e 0557 401
500

2x1,0 e kuqe 17,0 10,0 2,05 3,4/5,4 0,15 0,30 0557 400 10

2x1,5 e zezë 16,0 8,0 2,30 3,6/6,6 0,15 0,30 0557 404 

2x1,5 e zezë 20,0 12,0 2,30 3,6/6,6 0,15 0,30 0557 404 12

2x2,5 e kaltërt 18,5 10,0 2,90 4,2/7,8 0,20 0,30 0557 405

2x2,5 e kaltërt 21,5 13,0 2,90 4,2/7,8 0,20 0,30 0557 405 13

2x4,0 e hirtë 0557 406 

2x6,0  e verdhë 0557 407 100

2x10,0 e kuqe 26,0 14,0 6,50 7,2/13 0,20 0,40 0557 408

2x16,0 e kaltërt 30,0 14,0 8,30 9,6/18,4 0,20 0,40 0557 409 50

Prerja tërthore mm2 Ngjyra Sasia Copë Art.-Nr. Pa./C.

2x0,75 e hirtë 50 0557 403

2x1,0 e kuqe   50 0557 400
500

2x1,5 e zezë   50 0557 404

2x2,5 e kaltërt   50 0557 405

Prerja tërthore mm2 Ngjyra Sasia Copë Art.-Nr. Pa./C.

2x1,5 e zezë       30 0557 404
500

2x2,5 e kaltërt          30 0557 405

2x4,0 e  hi r të    20 0557 406
100

2x6,0 e verdhë 10 0557 407

verdhë 15,0 8,0 2,05 3,4/5,4 0,15 0,30

25,0 14,0 4,90 5,9/10 0,20 0,40

23,0 12,0 3,80 4,9/8,8 0,20 0,30

17,0 10,0 1,80 2,8/5,0 0,15 0,25

15,0 8,0 1,80 2,8/5,0 0,15 0,25

Pa./

15,0 8,0 1,50 2,5/4,7 0,15 0,25

potencialesh.
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LIDHËSET ME BULONA

Formë e përmirësuar e lidhëseve →  futje e thjeshtë e kabllit.

E thjeshtë për tu ndarë →  nuk nevojitet kurrëfar vegle për ndarje të poleve.

Lidhëse llambadar

sipas EN 60998

•  : Materiali i shtëpizës së lidhëses:

Polipropi len (pa mbrojtës teli ), Poliamid

(me mbrojtës teli).

•  850°C.E papërshtatshme në flakë

• : 450 V.Tensioni nominal

• : Niveli i aplikimit në temperaturë

Lidhëse mbërthyese me bulona

sipas  EN 60998

• : Poliamid.Materiali i shtëpizës së lidhëses

• e vetëfikshme sipas  UL 94, V-2.

• : 450 V.Tensioni nominal

• : Niveli i aplikimit në temperaturë

Lidhëse degëzuese elastike

sipas EN 60998

• Materiali i shtëpizës së lidhëses : Poliamid.

• E papërshtatshme nëflakë 850°C.

• Tensioni nominal : 450 V.

• Niveli i aplikimit në temperaturë : 

pa mbrojtje teli

Prerja tërth-
ore 2mm

max. Rryma
nominale  A

Ngjyra Nr.-Art.    Pa./
C.

1,0 -  4,0 12 32 e bardhë 0556 1 10

1,5 -  6,0 12 41 e bardhë 0556 2 10

2,5 - 10,0 12 57 e bardhë 0556 3 10

6,0 - 16,0 12 76 e bardhë 0556 4 10

me mbrojtje teli

Prerja tërth- 
2ore mm

max. Rryma
nominale  A

Ngjyra Nr.-Art.    Pa./
C.

1,0- 2,5 12 24 natyrale 0556 101 10

1,5- 4,0 12 32 natyrale 0556 102 10

2,5- 6,0 12 41 natyrale 0556 103 10

6,0-16,0 12 76 natyrale 0556 104 10

Kyçja mbërthyese
njëtelëshe
Prerja tërthore mm        2

me bulona
Prerja tërthore mm         2

max. 
Rryma nomi-
nale A

Nr.-Art. Pa./
C.

4 x 0,5 - 1,5 0,5 - 4,0 12 17,5 0556 515 10

Prerja tërth-
ore 2mm e 

max. 
Rryma 
nominale A

Sasia Nr.-Art. 
të  hapura

Nr.-Art. 
në njërën
anë të mbyll.

Pa./
C.

1,5 - 4,0 12 32

5 Kallëp e zezë
2 Kallëp e kaltërt
2 Kallëp e gjelbërt
1 Kallëp e kaftë

0556 6 0556 61 10

Sasia e telave : 1,5 mm  2 - 6; 2,5 mm2 - 4; 4,0 mm2 - 2.

®ORSY -të afta për deponim

–40°C  deri  +85°C.

–40°C deri +85°C.

Sasia e 
poleve

Sasia 
e

 poleve
Sasia
poleve

–5°C deri +80°C.

Kyçja 

poleve

Sasia
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• Sipas DIN/ISO 6722

• Mbështjellësi i jashtëm PVC

• Tensioni nominal:  U∼ = 50 V, U– = 60 V

• Niveli i temperaturës: 

Klasa A, – 40 °C deri + 85 °C

• Pa silikon- , kadmium- dhe plumb

Prerja tërthore 
nominale 0,35 0,5 0,75 1,0 1,5 2,5 4,02mm
Ø i jashtëm
ca. mm 1,25 1,50 1,80 2,00 2,30 2,90 3,50

Ngjyra    
m m m m m m m

e zezë 0770 035 100 0770 050 100 0770 075 100 0770 10 100 0770 100 100 0770 105 50 0770 110 50
e kuqe 0770 035 1 100 0770 050 1 100 0770 075 1 100 0770 090 1 100 0770 101 100 0770 106 50 0770 110 0 50

e kaltërt 0770 035 2 100 0770 050 2 100 0770 075 2 100 0770 090 2 100 0770 102 100 0770 107 50 –

e verdhë 0770 035 3 100 0770 050 3 100 0770 075 3 100 0770 090 3 100 0770 103 100 0770 108 50 0770 110 00 50
e gjelbërt 0770 035 4 100 0770 050 4 100 0770 075 4 100 0770 090 4 100 0770 104 100 0770 109 50 –
e hirtë 0770 035 5 100 0770 050 5 100 0770 075 41 100 0770 091 1 100 0770 104 1 100 0770 109 1 50 –

e bardhë 0770 035 42 100 0770 050 42 100 0770 075 42 100 0770 091 0 100 0770 104 2 100 0770 109 2 50 –
e kaftë 0770 035 9 100 0770 050 9 100 0770 075 9 100 0770 090 9 100 0770 104 0 100 0770 109 9 50 0770 110 9 50

vjollcë 0770 035 7 100 0770 050 7 100 0770 075 43 100 0770 090 7 100 0770 102 0 100 0770 107 0 50 –

e zezë- e kuqe 0770 035 55 100 0770 050 55 100 0770 075 49 100 0770 090 55 100 0770 104 55 100 – –
e zezë- e verdhë 0770 035 65 100 0770 050 65 100 0770 075 93 100 0770 090 65 100 0770 104 65 100 – –
e zezë- e gjelbërt – – 0770 075 50 100 0770 090 56 100 0770 104 56 100 – –

e zezë- e bardhë 0770 035 54 100 0770 050 54 100 0770 075 48 100 0770 090 54 100 0770 104 54 100 – –
e kuqe- e kaltërt – – 0770 075 91 100 0770 090 91 100 0770 104 91 100 – –

e kuqe- e verdhë 0770 035 51 100 0770 050 51 100 0770 075 45 100 0770 090 51 100 0770 104 51 100 – –

e kuqe- e hirtë – – 0770 075 70 100 0770 090 70 100 0770 104 70 100 – –
e kuqe- e bardhë 0770 035 69 100 0770 050 69 100 0770 075 69 100 0770 090 69 100 0770 104 69 100 – –

e kaltërt- e zezë – – 0770 075 61 100 0770 091 2 100 0770 104 61 100 – –

e kaltërt- e kuqe 0770 035 60 100 0770 050 60 100 0770 075 60 100 0770 090 60 100 0770 104 60 100 – –
e kaltërt- e gjelbërt – – 0770 075 94 100 0770 090 59 100 0770 104 59 100 – –
e kaltërt- e bardhë 0770 035 58 100 0770 050 58 100 0770 075 58 100 0770 090 58 100 0770 104 58 100 – –

e verdhë- e kaltërt – – 0770 075 571 100 0770 090 571 100 0770 104 571 100 – –
e verdhë- e gjelbërt 0770 035 57 100 0770 050 57 100 0770 075 51 100 0770 091 6 100 0770 104 57 100 – –

e gjelbërt- e kuqe – – 0770 075 72 100 0770 090 72 100 0770 104 72 100 – –

e gjelbërt- e verdhë 0770 035 73 100 0770 050 73 100 0770 075 5 100 0770 090 5 100 0770 104 73 100 0770 109 90 50 –
e hirtë- e zezë – – 0770 075 47 100 0770 091 3 100 0770 104 53 100 – –

e hirtë- e kuqe 0770 035 52 100 0770 050 52 100 0770 075 46 100 0770 091 4 100 0770 104 52 100 – –

e hirtë- e gjelbërt – – 0770 075 95 100 0770 091 5 100 0770 104 71 100 – –
e bardhë- e kuqe 0770 035 573 100 0770 050 573 100 0770 075 573 100 0770 090 573 100 0770 104 573 100 0770 109 92 50 –
e kaftë- e bardhë – – 0770 075 92 100 0770 090 76 100 0770 104 76 100 – –

vjollcë- e zezë – – 0770 075 62 100 0770 090 62 100 0770 104 62 100 – –

Ekzekutimi: nga mbështjellësi i plastikës 
®

për              10 Sistem shpështjellës

Ekzekutimi: në mbështjellës (Tipi FLY)
• Niveli i temperaturës: – 40 °C deri  + 70 °C

Prerja tërth.   Ø i  jasht- Nr.- Art. Nr.- Art. Nr.- Art. Nr.- Art. Pa.
nomi.  mm2 ëm ca. mm e zezë     e     k uqe e kaltërt m

6,0 4,7 0770 111 0770 111 0 0770 111 9 0770 111 00 25

10,0 6,3 0770 111 2 0770 111 21 0770 111 22 – 50
16,0 7,3 0770 111 3 0770 111 301 – – 50

25,0 9,1 0770 112 0770 112 301 – – 25

35,0 11,0 0770 113 0770 113 301 – – 25
50,0 12,6 0770 113 5 0770 113 501 – – 25
70,0 14,8 0770 113 7 0770 113 701 – – 25

dalluese
Nr.-Art. Nr.-Art. Nr.-Art. Nr.-Art. Nr.-Art. Nr.-Art. Nr.-Art.Pa. Pa. Pa. Pa. Pa. Pa. Pa.

e kaftë

ORSY
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ze = zezë
ba = b ardhë
ka = kaftë
ve = v erdhë

gje =  gjelbërt
ku = kuqe
ka = kaltërt
vj = vjollcë

hi = hirtë
po = portokalltë

l Sipas DIN/ISO 6722.
l Mbështjellësi i jashtëm-PVC, i zi.

Tela për Automjete FLRYY
l Tensioni nominal: U~ = 50 V, U– = 60 V.
l Niveli i temperaturës : –40°C deri +70°C.

l Pa silikon, kadmium dhe plumb.

Prerja tërthore  Ngjyrat dalluese Ø i jashtëm Nr.-Art. Pa./m
mm2 ca. mm

1,5
e kuqe

3,6
Mbështjellës

0770 201 50

2,5 4,2 0770 204 25

Prerja tërthore  Ngjyrat dalluese       Nr.-Art. Pa./m
nominale mm 2 ca. mm

2 x 1,5 3,8 x 6,2
Mbështjellës

0770 202 25
2 x 2,5 4,4 x 7,4 0770 203 15
2 x 0,75 e zezë, e kuqe 3,5 x 5,5 0770 202 075

2 x 1,5 3,8 x 6,2 0770 202 1 100
2 x 2,5 4,4 x 7,4

Deng
0770 203 1

3 x 0,75 3,5 x 7,5 0770 203 075
3 x 1,0 e zezë, e bardhë, e kaftë 3,8 x 8,3 0770 203 100 50
3 x 1,5 3,8 x 9,0 0770 205

l Ekzekutimi: Tela të vetëm dyfish të izoluar

l Ekzekutimi: Kabëll i rrafshët

Prerja tërthore  Ngjyrat dallue  s e                                           Nr.-Art. Pa./m
mm2 ca. mm

2 x 0,35 4,5 0770 127

2 x 0,5 4,8 0770 126
2 x 0,75                   5,4 0770 121

2 x 1,0 5,7 0770 122

2 x 1,5 6,3 0770 120
3 x 0,75 5,7 0770 129
3 x 1,0 e zezë, e bardhë, e kaftë 0770 128

3 x 1,5 6,7 0770 116
4 x 1,5 e zezë, e bardhë, e kaftë, gelb 0770 119

5 x 1,5 ze., ba., ka., ve., gje.                           8,1 0770 117

7 x 1,0 ze., ba., ka., ve., gje. ku.,ka. 8,3 0770 118 0
7 x 1,5 9,5 0770 118

8 x 1,5  v 11,0ze., ba., ka., ve., gje. ku.,ka. j. 0770 123

13 x 1,5
ze., ba., ka., ve., gje. ku.,ka. vj., hi.
po.,ku/ba., ka./ba., ve/ba.

13,0 0770 124

6 x 1,5 + 1,5 = ze., ka., ve., gje., ku., ka.
1 x 2,5 2,5 = ba.

10,9 0770 118 1

l Ekzekutimi: Kabëll i rrafshët (Tela në gyp plastike)

50Deng

Tela në gypa plastike FLRYY11Y
për kërkesa të larta mekanike në ndërtim të automjeteve 

l Sipas  ISO 4141, Teil 1, 2  dhe 4 si dhe 
DIN/ISO 6722-1deri  4.

l Për ADR/GGVS- imorkio dhe 
 rimorkio  të  ulëta. 

l Çertifikuar nga TÜV (TÜ.EGG.003-94).
l Lidhje me tel të imët nga telat bllanko

të bakrit, izolimi i telave me bazë 

PVC-je, mbështjellësi i  brendshëm
nga përzierja speciale me bazë PVC.

l Mbështjellësi i jashtëm nga përzierja
PUR-Special, Ngjyra: e zezë.

l UV-rezistent si dhe tejet rezistent nga 

vaji, ndryshimet klimatike dhe 
kimikaliet.  

Tensioni nominal: U~ = 50 V, U– = 60 V.
l Niveli i temperaturës:  Klasa A, 

–40°C deri +85°C.

Prerja tërthore  Ngjyrat dalluese                                                       Ekzekutimi Nr.-Art. Pa./m
 mm 2 ca. mm

5 x 1,0*                        ba., ka., gje., ku., hi.                          7,5 0770 118 005

7-polësh 4,0 = ku., ka.
2 x 4,0 + 3 x 1,5 1,5 = ze., ba., ve.
+ 1 x (2 x 1,5) shënimi 1,5 = ba./ka.,    12,1 0770 118 007
me shënim                   ba./gje.
ABS-/EBS-Tel

15-polësh
10 x 1,5 + 3 x 2,5        hi., z.k., ba./ze., ba./ka.,
+ 1 x (2 x 1,5) 2,5 = ba., po., ba./ku.,                     14,4 0770 118 015
me shënim       shënimi   1  , 5    = b a./ka.
(24 V)                          ba./gje.

* Typ FLRYY  me PVC mbështjellës të jashtëm pa plumbit (pa Leje të TÜV- dhe ADR/GGVS!).

Deng 50

nominale

nominale

nominale

Ø i jashtëm

Ø i jashtëm

Ø i jashtëm

Ekzekutimi

Ekzekutimi

Ekzekutimi

1,5 = z., ka., ve., gje., ka., 

e zezë, e bardhë

7,3

6,1
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Tela të rëndë me gyp gome H07RN-F
l Fleksibil.
l Për aplikim në hapësira të terura dhe të lagështa, rezistent kundër vajit, benzinës dhe rrezatimit-UV.
l Përques bakri me tela të imët sipas VDE 0295, Klasa përquese 5.
l Neopren-Mbështjellës i jashtëm, Ngjyra: e zezë.
l Tensioni nominal: 450/750 V.
l Niveli i temperaturës : –25°C deri +60°C.

Tela për ndezje- Silikoni
l Lidhje bakri e kallajisur me tela të imët, izolim i përforcuar i telave me bazë silikoni.
l Tensioni nominal: 10 kV.
l Impulsi- Tensioni pik/Tensioni shqyrtues:  20 kV.
l Niveli i temperaturës : –60°C deri +180°C (në afat të shkurtër deri +220°C).

Prerja nominale Ngjyrat dalluese Nr.-Art. Pa./ m
2mm

3 G 1,5                       gje./ve., ka., ka.
Deng

0770 116 5
50

7 x 1,5                        ze., ba., ka., ve., gje., ku., ka. 0770 118 6

Prerja nominale Ø  i jashtëm                Ekzekutimi Nr.-Art. Pa./ m
tërthore  2mm ca. mm

e kuqe
Rrotull

0770 114 3
151,0 7,0

e zezë 0770 114 4

Kabëll autoparlantësh
l PVC-i pambështjellur.
l Tel binjak.

Prerja nominale Ngjyrat dalluese Nr.-Art. Pa./ m
tërthore 2mm

2 x 1,5 0770 501
2 x 2,5 transparent Rrotull 0770 502 25
2 x 4,0 0770 503

Prerja nominale Ngjyrat dalluese Nr.-Art. Pa./ m
tërthore 2mm

2 x 0,75      e kaftë, e kaftë/e kuqe 0770 300
50

2 x 1,5 e kuqe, e kaftë
Rrotull

0770 115
4 x 0,75 e kuqe, e zezë, 0770 400 25
4 x 1,5 e bardhë, blau 0770 350 20

tërthore
Ekzekutimi

Ekzekutimi

Ekzekutimi

Ngjyra dalluese
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Gypa të thurur dhe- pëlhurorë të tkurrshëm
Aplikimi: Për mbrojtje apo lidhje të kabllove, përquesve, telave, dhe gypave plastik në konfeksion të kabllove, 
në industrinë automobilistike dhe elektrike si dhe në ndërtim të stabilimenteve dhe aparateve.

Gypa të thurur
Prehen në të ftohët – nuk grihen, 
nuk nevojitet vegël speciale
Efekt të mirë mbrojtës
karshi grisjes
Lidhje e thjeshtë e 
telave

 Gypa  pëlhurorë  të 
tkurrshëm

Afërndenjës dhe fleksibil – mbrojtje perfekte
edhe për radiuse të ngushta
Izolator ekscelent / mbrojtës nxehtësie
Efekt ekscelent mbrojtës karshi grisjes
brejtësve
Rezistueshmëri tejet të  mirë kimike

Të dhëna teknike
Materiali: Poliamid 6.6, pa halogjen
Rezistueshmëria në temperaturë : –55°C deri +125°C
Ndezshmëria: i vetëshueshëm sipas UL94

Të dhëna teknike
Materiali: Poliester, pa halogjen
Rezistueshmëria në temperaturë : –40°C deri +150°C
Ndezshmëria: i vetëshueshëm sipas UL94 HB
Raporti i tkurrjes: 2:1

Kufijtë e përdorimit mm Nr.-Art. Pa./m Kufijtë e përdorimit mm Nr.-Art. Pa./m

4,0 – 10,0 0771 500 030 20 6,0 – 12,0 0771 550 012 5
10,0 – 14,0 0771 490 012 15 12,0 – 25,0 0771 560 025 5
14,0 – 24,0 0771 480 016 15 15,0 – 30,0 0771 570 030 5
18,0 – 26,0 0771 470 020 10 25,0 – 50,0 0771 590 050 4
26,0 – 36,0 0771 460 030 10 35,0 – 70,0 0771 610 070 4
32,0 – 44,0 0771 450 040 5

Të dhëna teknike

Rezistueshmëria në temperaturë
Gjerësia   19 mm 19 mm
Gjatësia    25 m 10 m
Trashësia e shiritit         0,50 mm
Ngjyra                 e zezë
Mbajtësi
Ngjitësi          Acrilat                                                                                                
Forca e thyerjes 240 N/cm 42 N/cm
Bymimi në këputje 27% 19%
Nr.-Art.       0771 100 119       
Pa./C.       1 1

Emërtimi

Aplikimi

Veçoritë

Shirit izolues pëlhure- Poliester

Lidhje dhe bandazhim i tufave të kabllove, para 
së gjithash aty ku mund të shfaqen temperatura 
të larta  ( p.sh. në hapësirë të motorit) .

I fortë në fërkim, në këputje, rezistueshmëri të 
shkëlqyeshme në mplakje dhe kimikale, pa halo-
gjen, i pajtueshëm me -PVC.

Shirit izolues lesh qengji- Poliester

Lidhje dhe bandazhim i tufave të kabllove,
veçanërisht tek mbështjelljet me mbushje, si
alternativë për shiritat e shkumës dhe shajakut
tek veçoritë e kërkuara  amortizuese dhe 
izoluese, si mbrojtjës zhurme, rropllime,
dhe  fërkimi
hapësirë të brendshme të automjeteve)

Amortizues i zhurmave, forcë e lartë e ngjitjes,
 rezistent ndaj mplakjes, i pajtueshëm me  PVC,
pa lëndë tretëse.

5

    –40°C deri +150°C –40°C deri +105°C

     Poliester                                                                                            
    e zezë
    0,27 mm

Lesh i qepur poliesteri
kauquk sintetik

(p.sh. në tabllo instrumentale, 

0771100 219
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Përpunimi

Të dhënat teknike

Gypa me muri të hollë të tkurrshëm në nxehtësi 

Gypa të tkurr-
shëm në nxeh-
tësi të zi
Përqindja e tkurrjes 2:1
pa ngjitës të brendshëm

l Gyp i tkurrshëm i kapacitetit të lartë, 
fleksibil, për shumë destinime.

l I papërshtatshëm në flakë.
l Ndrydhshmëri të mirë deri shumë të mirë.
l Veçori të mira elektrike, kimike dhe

 fizikale.
l Lëmia e aplikimit: izolime elektrike,

mbrojtje mekanike, shenjim,
lidhje, shkarkim i tërheqjeve dhe 
si mbrojtje nga korrozioni.

l Diametri i brendshëm i gypit të
tkurrshëm gjithnjë do të duhej të 
zgjidhej në atë mënyrë, që diametri 
pas tkurrjes së lirë të jetë vetëm pak 
më i vogël sesa diametri i pjesës 
nëpër të cilet tkurret gypi  (ca. 10–15%).

l Me rastin e zgjatjes së gypit të tkurrsh-
ëm keni kujdes që këndet ti preni rrafsh.

l Me një aparat nxehës  (p.sh fen
 Nr.-Art. 07022030)  bëjeni tkurrjen
e gypit duke unisur nga mesi.

l Përfillni temperaturat optimale 
të tkurrjes (shiqo tabelat). Ajo është 
esenciale për një kohë të shkurtër 
të tkurrjes. Würth Gypat e tkurrshëm

tkurren aq shpejt, që pjesët të cilat
mbështillen me gyp të tkurrshëm
nxehen vetëm parimisht.

l Tek gypat e tkurrshëm me ngjitës të 
brendshëm, shtresa e brendshme 
shkrirëse mund të dalë vetëm pak
në fundet e gypit.

Tipi Ø i bren-     Masat pas tkurrjes së Nr.-Art. Pa./C.
tërësishme     L = 100 mm
Ø i bren-       trashësia e murit

mm               mm      ca. mmdshëm

2,4 / 1,2 2,4 1,2 0,51 0771002 40

3,2 / 1,6 3,2 1,6 0,51 0771003 20
50

4,8 / 2,4 4,8 2,4 0,51 0771004 80

6,4 / 3,2 6,4 3,2 0,64 0771006 40

9,5 / 4,8 9,5 4,8 0,64 0771009 50

12,7 / 6,4 12,7 6,4 0,64 0771012 70
25

19,0 / 9,5 19,0 9,5 0,76 0771019 00

25,4 /12,7 25,4 12,7 0,89 0771025 40

Përqindja e tkurrjes

Niveli i aplikimit në temperaturë

Temperatura e tkurrjes

Ndryshimi i gjatësisë pas tkurrjes             ca. ±10%

Fortësia e goditjes    20 kV/mmmin

Çertifikimet       UL 224

Përmbajtja

Gyp i tkurrshëm 2:1,i zi,
pa ngjitës të brendshëm

Ø i brend. Ø i bren.d  .Nr.-Art. Sasia
para Tk. pas Tk.                                Copë
mm mm

2,4 1,2 0771002 40

3,2 1,6 0771003 20

4,8 2,4 0771004 80 20

6,4 3,2 0771006 40

9,5 4,8 0771009 50

12,7 6,4 0771012 70

19,0 9,5 0771019 00 10

25,4 12,7 0771025 40

Asortiment
8 Dimenzione secila nga100 mm Gjatësi
=130 Pjesë

Nr.-Art.0964 7710
Pa./C.1

dshëm

–55°C deri +135°C

 +90°C deri +200°C

Tk. = Tkurrj-/a/es

2:1
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Gypa të tkurrshëm
në nxehtësi
Përqindja e tkurrjes 3:1 

me ngjitës të brendshëm

Përqindja e tkurrjes prej 3:1 
‘ për bashkërendim të dalli-
meve  të  mëdha të  diametrave.

I papërshtatshëm në flakë (jo ngitësi).
Ndrydhshmëri të mirë deri shumë të mirë.
Veçori të mira elektrike, kimike dhe
 fizikale.
Lëmia e aplikimit: izolim i puthitshëm
në lagështi i lidhjeve elektrike,
i prizmave etj.

Të dhënat teknike

Përqindja e tkurrjes 3:1
Niveli i aplikimit në temperaturë –55°C deri +85°C
Temperatura e tkurrjes     +95°C
Ndryshimi i gjatësisë pas tkurrjes                  –15% max.
Fortësia e goditjes            22 kV/mm min.

Ekzekutimi 1, Gjatësia: 100 mm

Tipi Ø i bre-                      Masat pas tkurrjes së Nr.-Art. Pa./C.
                përgjithshme                             i hirtë

Ø i brend-       Trashësia e
shëm        murit ca. mmmm

3,0 / 1,0 3,0 1,0 1,00 0771 003 200
50

6,0 / 2,0 6,0 2,0 1,20 0771 006 400
12,0 / 4,0 12,0 4,0 1,70 0771 012 700

25
24,0 / 8,0 24,0 8,0 2,40 0771 025 400

Nr.-Art. Nr.-Art. Pa.

3,0 / 1,0 3,0 1,0 1,00 0771 003 201 0771 003 202
10

6,0 / 2,0 6,0 2,0 1,20 0771 006 401 0771 006 402
12,0 / 4,0 12,0 4,0 1,70 0771 012 701 0771 012 702

5
24,0 / 8,0 24,0 8,0 2,40 0771 025 401 0771 025 402

Ekzekutimi 2, Gjatësia: 1.000 mm ( Produkt në metra )

ndshëm 
mm

Tipi                           Masat pas tkurrjes së 
                përgjithshme                        i hirtë                    i zi

Ø i brend-    Trashësia e
shëm       murit ca. mmmm

ndshëm 
mm

Ø i bre-



Ø i           Masat pas Nr.-Art.          Nr.-Art.          Nr.-Art.          Nr.-Art.          Nr.-Art.          Nr.-Art.          Nr.-Art.          Nr.-Art. Pa.
                tkurrjes totale 771 … 771 … 771 … 771 … 771 … 771 … 771 … 771 … m

Ø           i zi          i zi        i kaltërt
mm mm          2:1 3:1

1,2 0,6 0,41 801 2 – – – – – – –

1,6 0,8 0,43 801 6 – – – – – – –
2,4 1,2 0,51 802 4 – – – – – – –

2,5 0,8 0,43 – 802 43 – – – – – – 10
3,2 1,6 0,51 803 2 – 870 032 871 032 872 032 873 032 874 032 875 032

4,8 2,4 0,51 804 8 – – – – – – –
4,8 1,5 0,51 – 804 83 – – – – – –

6,4 3,2 0,64 806 4 – 870 064 871 064 872 064 873 064 874 064 875 064
9,5 4,8 0,64 809 5 – – – – – – –

9,5 3,0 0,75 – 809 53 – – – – – –
12,7 6,4 0,64 812 7 – 870 127 871 127 872 127 873 127 874 127 875 127

19,0 9,5 0,76 819 0 – – – – – – –
5

19,0 6,0 0,85 – 819 03 – – – – – –

25,4 12,7 0,89 825 4 – 870 254 871 254 872 254 873 254 874 254 875 254
38,1 19,0 1,02 838 1 – – – – – – –

39,0 13,0 1,15 – 838 13 – – – – – –

51,0 25,4 1,14 850 8 – – – – – – –

Technische Daten
Përqindja e tkurrjes 2:1 3:1 2:1 2:1 2:1

Niveli i aplikimit në temperaturë

Temperatura e tkurrjes
Fortësia e goditjes  

Ngjitësi i brendshëm –
Çertifikimet        UL 224 UL 224 UL 224 / MIL-I-23053/5 Klasa 1dhe  2 UL /MIL* –
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l I rrjetëzuar në bazë të  Pol iolefine.
l I vetëshueshëm  (jo transparent).
   I papërshtatshëm në flakë

Pa silikon.
l Veçori të mira elektrike, kimike dhe

 fizikale.

Ø i brendshëm  Masat pas tkurrjes totale                    Ngjyra Nr.-Art. Pa./m
 Ø i brendshëm  Trashësia e murit

mm mm                      ca. mm

3,2 1,6 0,51 771 803 2
10

4,8 2,4 0,51 771 804 8
6,4 3,2 0,64

i zi
771 806 4

9,5 4,8 0,64 771 809 5
5

12,7 6,4 0,64 771 812 7

19,0 9,5 0,76 771 819 0

Gypa të tkurrshëm në nxehtësi
në rrotulla kartoni për Sistem shpështjellës ORSY 10

ORSY 10 
 Sistem  shpështjellës
për gypa të tkurrshëm 
në nxehtësi
Nr.-Art. 77180
Pa./C. 1

Aparati shpështjellës i vogël, 

Nr.-Art. 956109    Pa./C. 1

Yjzi të vegjël
Nr.-Art. 956109 01    Pa./ 1C. 

Mbajtës për futje të rrumbujve
Nr.-Art. 956109 03    Pa./ 1C. 

* UL 224 / MIL-I-23053/5 Klasa1

i kuq    i bardhë           transparenti verdhë  i gjelbërt/
i verdhë

brend-    
shëm Trashësia e 

murit ca. mm

20 kV/mm min
+90°C deri +200°C

–55°C deri +135°C

i papajisur
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Gypa të tkurrshëm në nxehtësi në Kutija shpështjellëse
Përqindja e tkurrjes 2:1 pa ngjitës të brendshëm

l Gyp i tkurrshëm i kapacitetit të lartë,
fleksibil, për shumë destinime.

l I rrjetëzuar në bazë të  Poliolefine.
l I vetëshueshëm
l I papërshtatshëm në flakë.
l I pashkrieshëm.
l Pa silikon.
l Ndrydhshmëri shumë të mirë.
l Veçori të mira elektrike, kimike dhe

fizikale.
l Masat e kutisë: 177 x 164 x 51 mm.
l Lëmia e aplikimit:

Izolime elektrike,
mbrojtje mekanike, shenjim,
lidhje, shkarkim i tërheqjeve dhe
si mbrojtje nga korrozioni.

Përqindja e tkurrjes
Niveli i aplikimit në temperaturë
Temperatura e tkurrjes
Ndryshimi i gjatësisë pas tkurrjes          ca. ±10%
Ndryshimi i gjatësisë pas tkurrjes
Ngjitësi i brendshëm –
Çertifikimet       UL 224

Të dhënat teknike

Bërthamat e kartonit të Kutijave shpështjellëse
janë të koncipuara në atë mënyrë, që përshta-
ten në yje të Sistemit shpështjellës .ORSY10

Ø i brendshëm  Masat pas tkurrjes totale Nr.-Art. Pa./m
  Ø i brendshëm  Trashësia e murit     i zi 

mm mm ca. mm

1,6 0,8 0,43 0771 750 001
2,4 1,2 0,51 0771 750 002

10
3,2 1,6 0,51 0771 750 003
4,8 2,4 0,51 0771 750 004
6,4 3,2 0,64 0771 750 005
9,5 4,8 0,64 0771 750 006

12,7 6,4 0,64 0771 750 007 5
19,0 9,5 0,76 0771 750 008
25,4 12,7 0,89 0771 750 009

20 kV/ mm min

+90°C deri +200°C
–55°C deri +135°C
2:1
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PVC-
Gyp izolues
l Për izolim të kabllove elektrike,

të vendlidhjeve, p.sh. papuqeve të
kabllove dhe vendngjitjeve, 
si mbrojtje mekanike.

l Sipas EN 60684 
(ish DIN 40621).

l Vështirë i ndezshëm ,
 fiket  vetëvetiu.

l Rezistent nga mplakja.
l Rezistueshmëri të mirë kimike.
l Rezistueshmëria në temperaturë :

–40°C deri ca. +90°C.
l Materiali: PVC, pa silikon, pa pëlhurë .
l Ngjyra: e zezë.

Tipi Ø i brendshëm Nr.-Art. Pa./m
(Ø i brendshëm x
Trashësia e murit) mm mm

3 x 0,4 3 0,4 0771 3

4 x 0,5 4 0,5 0771 4

5 x 0,6 5 0,6 0771 5

6 x 0,6 6 0,6 0771 6

8 x 0,7 8 0,7 0771 8

10 x 0,7 10 0,7 0771 10 25

12 x 0,8 12 0,8 0771 12

14 x 1,0 14 1,0 0771 14

16 x 1,0 16 1,0 0771 16

18 x 1,0 18 1,0 0771 18

20 x 1,2 20 1,2 0771 20

 Trashësia e murit



Shirit i tkurr-
shëm izolues 
i vetësaldueshëm

Rezistent ndaj ujit.
Përparësia juaj:
Shiriti i tkurrshëm mundëson një 
izolim rezistent nga uji dhe të pa-
depërtueshem nga avulli të 
 materialeve  të ndryshme.

Veçori të mira izoluese.
Përparësia juaj:
Përmes rezistueshmërisë së tij të 
lartë në goditje shiriti përshtatet 
shumë mirë për izolim të kabllove
dhe përquesve elektrik.

Pajtueshmëri tejet të mirë me mat-
erialet e shumëta izoluese dhe 
mbështjellëse.
Përparësia juaj:
Pajtueshmëria e mirë me  PE,  PVC, 
Butyl, Neopren etj. mundëson një 
përdorim në shumë lëmenjë të 
ndryshë, p.sh. Automjete dhe në 
 lëminë  e  elektrikës

Elasticitet të lartë.
Përparësia juaj:
Shiriti është shumë i bymueshëm dhe
mbështillet shumë mirë në 
materialin që përpunohet.
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t
t

Njoftime përpunimi
l Bazat që izolohen duhet të jenë të

terura, pa pluhur dhe pa yndyrë.
l Largoni PVC-fulinë mbuluese  dhe 

shiritin zgjateni fortë.
l Për të arritur ngjitje të shkëlqyeshme

dhe të izoluar nga uji, shiritin mbësh-
tilleni shtërngueshëm dhe mbi njëra-
tjetrën palë në materialin të cilin e 
përpunoni.

l Shiriti i tkurrshëm është i kufizuar
në rezistencë të UV  dhe për këtë 
do të duhej të mbrohej nga 
rrezatimi direkt i diellit.

Vendpërdorimet
l Puthitje e gypave dhe tubacioneve.
l Izolim emergjent i gypave të ftohësave dhe të benzinës.
l Izolim i telave elektrik dhe kabllove.
l Për përpunim në vende të atilla, në të cilat Gypat e tkurrshëm nga 

nxehtësia (Art.-Paranr . 0771) nuk mund të përdoren më.
l Lidhje të telave.

Technische Daten

Materiali bartës Polyisobutylen (i zi)
Këputja në bymim
Temperatura e përpunimit +5°C deri +35°C
Rezistenca në temperaturë –40°C deri +90°C
Rezistenca në goditje  40 kV/mm
Deponimi 
(në ca. +20°C dhe 50% Lagështi relative e ajërit)

UV-Rezistueshmëria                                      e kufizuar
Rezistueshmëria në lagështi                          e dhënë

Gjerësia mm       Gjatësia mm Nr.-Art. Pa./C.

19
10 0,5

0985 077 1
1

38 0985 077 2

(deponojeni në të terur, shtrirë, pa pluhur)
24 Muaj

600%

Gjatësia m

Me këto njoftime dëshirojmë të ju këshillojmë sipas diturisë
sonë më të mirë në bazë të provave dhe përvojave tona. .
Ne për shkat të numrit të shumtë të aplikimeve dhe për shkak
të kushteve të deponimit dhe të përpunimit të cilat qëndrojnë
jashtë ndikimeve tona nuk mund të garantojmë për rezultatin
e përpunimit në raste individuale. Kjo vlenë poshtu edhe

me rastin e marrjes në konsideratë të shërbimi tonë teknik
dhe komercial për klientët të vënë në dispozicion falas.
Ne rekomandojmë gjithnjë të bëni prova vetanake.
Për mbetjen e njëjtë të kualitetit të produkteve tona ne
marrim garancinë përsipër.  Ndryshimet teknike dhe
zhvillimet e mëtejme mbeten rezervë e jona.
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Asortiment, i klasifikuar në ngjyra

Nr.-Art. 0985 100
Përmbajtja:

10 Rrumbuj = 2 x e zezë, 2x e bardhë, 
e kuqe, e kaftë, e kaltërt, e verdhë, 

Elektro- Shirita izolues
Izolim dhe shenjim i sigurtë
tek instalimet elektrike

Ngjyra                    T r ashësia mm m Nr.-Art. Pa./C.

e zezë 0985 101

e bardhë 0985 102

e kuqe 0985 103

e kaftë 0985 104

e kaltërt 15 0,15 10 0985 105 10

e verdhë 0985 107

e gjelbërt/e verdhë 0985 109

e hirtë 0985 109 1

e gjelbërt 0985 109 2

e zezë       30 0,15 25 0985 101 1 5

Vendpërdorimet:
Për izolim, shenjim të telave elektrik si dhe për shtërngim të 
tufave të kabllove etj.

Njoftim:
Shiriti të mbrohet nga rrezatimi direkt i diellit.

Të dhëna teknike:

Baza kimike       Acrilat, Foli e butë PVC-je

Rezistueshmëria në temperaturë

Rezistenca në goditje 9 kV

Qëndrueshmëria minimale

VDE-i shqyrtuar, sipas DIN EN 
60454-3-1 Tipi 5.

Përparësitë tuaja:
l Siguri përmes veçorive të

shqyrtuara.
l Rezistueshmëri në goditje deri 9 kV.

l Vështirë i ndezshëm.

Përdorim i sigurtë dhe i lehtë.

Përparësitë tuaja:
l I fortë në këputje dhe rezistent 

l Fleksibilitet dhe forcë të lartë ngjitjeje.

Pas montimit mbetet i pandryshueshëm
veçori të volitdhme materiali, edhe
në temperatura të ndryshueshme.

Kryesisht rezistent kundër thartirave
të tëholluara dhe sodës kaustike.

Këto të dhëna mund të jenë vetëm rekomandime të cilat bazohen në eksperiencat tona.
Në rast nevoje të shqyrtohet pajtueshmëria e materialit në një vend që nuk bie në sy.

t
t

t
t

në mplakje.

Gjerësia mm Rrumbulli 

+0°C deri +90°C

24 Muaj

e gjelbërt/e verdhë, e hirtë
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12 Volt për Auto-mjete Personale (AMP)

Poç aktiv
Të gjitha llambat Halogen me +30% gjegjsisht +50%  
janë përcjellës adekuate për ndriçim natën,  te udhëtimet më
të gjata që të udhëtojnë me një ndriçim më të mirë të rrugës,
më të rehatshëm dhe me më pak mundime deri në destinaci-
onin e tyre. Automjetet e pajisura me llamba halogen +X% 
veqohen për arsye të një avantazhi të rëndësishëm sigurie.

Ô Deri në 50% më tepër ndriçim në rrug në një distancë prej 
50 – 75 m para automjetit, ngasësit i ipet mundësia që të 
 rreagoj shumë shpejtë në pengesa, rreziqe, shenja të ko-
munikacionit etj.

Përparësitë tuaja në një shikim:
Deri në 50% më tepër ndriçim në rrugë dhe më këtë më 
tepër siguri.
Nriçim më të gjatë deri 20 m.
Design modern me kapak të argjend (H7+50%) 
Ô ideal për të gjithë fener me xham të qartë.
Për ngasës aktiv dhe të ndërgjegjshëm ndaj sigurisë.
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Fig.  Emërtimi                  Volt         Watt          Lloji i Nr.-Art. Pa./C.
I llojit

A
H1 + 30%

55 P14, 5s
0720 111 12

H1 + 50% 0720 111 150

B
H4 + 30%

60/55 P43t
0720 110 11

H4 + 60% 0720 110 160

C
H7 + 50%
Kapak të argjend

55 PX26d 0720 114 110

1012

Fig. A  Fig. B  Fig. C

grykës 
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Dizajn të orjentuara
Të gjitha llambat halogen “Xenon-Light” prodhojnë   
dritë të ditës të pasur me efekte dhe kontrast dhe në këtë 
mënyrë janë më të këndshme për sy se sa dritat e fenerëve 
konvencional. Dritat e tyre kaltër në të bardhë është vërtet 
diçka tërheqëse dhe me këtë veçanërisht të përshtatshme 

Përparësitë tuaja në një shikim:
Ndriçim i kaltër në të bardhë.
Deri në 20% më tepër ndriçim 2)

Nriçimi dhe dizajni në përputhshmëri.
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Përceptimi subjektiv

Të përshtatshme për të gjithë dizajn të orjentuar ka llamba 
sinjalizuese të mveshura PY21W për dizajn të ndriçimit 
neutral. Llambat e kaltër të pozicionit dhe të parkimit e për-
shtatin dizejnin e fenerëve me përdorimin e  Xenon-Light.

Përparësitë tuaja në një shikim:
Ndërim i thjeshtë i poç-dizajn përmes grykës së 
norm-uar.
Dizajn ideal për të gjithë tregues të drejtimit me 

Fig.            Emërtimi                  Volt         Watt          Lloji i Nr.-Art. Pa./C.
I llojit                                                          grykës

A H1 Xenon-Light 55 P14, 5s 0720 111 13

B H4 Xenon-Light 12 60/55 P43t 0720 110 17 10

C H7 Xenon-Light 55 PX26d 0720 114 11

Fig.            Emërtimi                  Volt         Watt          Lloji i Art.-Nr. VE/St.
I llojit                                                          grykës

A PY21W* 21         B  A   U    15s 0720 139 1 1

B H6W (kaltër) 0720 150 13
10

C W5W ( )kaltër 0720 150 11

* Përdoren kudo, ku më fillimisht ishte një llambë sinjalizuese e verdhë PY21W.

Fig. A  Fig. B  Fig. C

Fig. A  Fig. B  Fig. C

për stilin e ngasësve të ndërgjegjshëm. 

•
•
•

•
•

xham të qartë.

12 6 BAX9s

5 W2, 1 x 9, 5s
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Të vetëdishëm dhe sigurtë
Të gjithë llambat halogen “Longlife” kanë një jetë më 
të gjatë sesa poçet standarde dhe me këtë janë veçanërisht 
 të përshtatshme për ngasje të shumtë. Fal jetës së gjatë të 
llambave, gjithashtu janë të përshtatshme për ngasje ditën 
me drita të ndezura.

Përparësitë tuaja në një shikim:
jetë më të gjatë
intervale të reduktuar të ndrimit

Me „Daylight“ sigurtë gjatë ditës - kjo është moto te kjo
familje e llambave
Përkundër përdorimit permanent si ditën ashtu edhe natën
neve kemi arritë një sukses me këtë lloj të llambës që ta mba-
jmë intervalin e ndrimit të njejët si me llamba standarde. Lla-
mbat Daylight janë të themi, zhvillim i mëtejmë i llambave
 të familjes Longlife dhe me këtë si llambë për ngasje ditën e
përshtatshme. “Vrapues i distancave të gjata” janë gjithashtu 
në dispozicion për të gjitha funksionet e ndriçim.

Përparësitë tuaja në një shikim:
Deri në tre herë jetë më të gjatë
Për ngasës të shpeshtë 
Për shfrytëzuesit e dritës ditën
Në dispozicion për të gjitha funksionet e nriçimit
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Fig.            Emërtimi                  Volt         Watt          Lloji i Nr.-Art. Pa./C.
I llojit                                                         grykës

A H1 Longlife 55 P14, 5s 0720 111 14

B H4 Longlife 12 60/55 P43t 0720 110 18 10

C H7 Longlife 55 PX26d 0720 114 12

Fig.            Emërtimi                  Volt         Watt          Lloji i Nr.-Art. Pa./C.
bezeichnung

A H1 Daylight
55

P14, 5s 0720 111 16

B H3 Daylight
12

PK22s 0720 112 16
10

C H4 Daylight 60/55 P43t 0720 110 16

D H7 Daylight 55 PX26d 0720 114 16

Fig. A  Fig. B  Fig. C

Fig. A  Fig. B  Fig. C  Fig. D

•
•

•
•
•
•
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Të vetëdishëm dhe sigurtë
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Fig.            Emërtimi                  Volt       Watt       Lloji i Nr.-Art. Pa./C.
I llojit                                                     grykës

A P21W Daylight 21 BA15s 0720 132 16

B P21/5W Daylight 21/5 BAY15d 0720 134 16

C R5W Daylight 5
BA15s

0720 140 16

D R10W Daylight 10 0720 141 16

E T4W Daylight 4 BA9s 0720 150 116

F H6W Daylight 6 BAX9s 0720 150 316

G W5W Daylight
5

W2, 1x 9, 5d 0720 162 16

H C5W Daylight SV8, 5 - 8 0720 171 16

1012

Fig. A  Fig. B  Fig. C  Fig. D  Fig. E

Fig. F  Fig. G  Fig. H
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LLAMBA PËR AUTOMJETE   12 VOLT
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Fig. A  Fig. B  Fig. C  Fig. D  Fig. E

Fig. F  Fig. G  Fig. H

Ekonomike
Spitzenleistung – zuverlässig und preisorientiert. 

Nëse si pajisje origjinale ose si pjesë këmbimi, llambat për automjete 12 Volt, miliona herë janë dëshmuar

Parametri çmimi-performanca flet për një gamë të gjërë të konsumatorëve dhe kurorëzohet me një ekseku-

tim të shkëlqyer.

Kombinimi i cilësisë së dëshmuar, ndriçim të mahnitshëm dhe të jetës të besueshëm të 

shërbimit, është i denjë.Gamë e gjerë përfshin çdo funksion të dritës në makinë.

Përparësitë tuaja në një shikim:

• Cilësi e prodhuesit parimor

• Raport shumë i mirë çmimi-performanca  

• Në dispozicion për çdo funksion të ndriçimit

• Të provuar miliona herë në botën e automjeteve

 të  reja  nga prodhuesit  e  makinave  të  njohura.

Llambë për fener me një tel për 4-herë fener sistem

Fig.       Emërtimi I lloji     Volt Watt Lloji i grykës     Nr.Art.                Pa./C.

A H1 12 55      P  1  4  , 5s 0720 111 1 10

B H3 12 55 PK22s 0720 112 1 10

C H7 12 55 PX26d 0720 114 1 10

D H8 12 35       P  G   J 19-1 0720 118 008 10

E H9 12 65        P G   J  19-5 0720 118 009 10

F H11 12 55        P  G   J 19-2 0720 118 011 10

G HB3 12 60 P20d 0720 110 3 10

H HB4 12 51 P22d 0720 110 4 10

Fig. A  Fig. B  Fig. C

Llambë për fener me dy tela për 2-herë fener sistem 

Fig.       Emërtimi I lloji     Volt Watt Lloji i grykës     Nr.Art.                Pa./C.

A H4 12 60/55 P43t 0720 110 1 10

B R2* 45/40 P45t 0720 120 10

C HS1 35/35 PX43t 0720 110 185

* Lloji pasues për R2 (0720 120 1)
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Fig. A

Fig. A

Fig. B Fig. C

Fig. B Fig. C Fig. D Fig. E

Fig. F

Fig. K

Fig. G

Fig. L

Fig. H

Fig. M

Fig. I Fig.

Llamba për pozicion dhe parkim

 J

 Llamba për tregues të drejtimit të ngasjes

frena, mjegull dhe ngasje mbrapsht
Fig.       Emërtimi I lloji     Volt Watt Lloji i grykës     Nr.Art.                Pa./C.

A W5W 5 W2, 1 x 9, 5d 0720 162 1 10

B* WY5W 5 W2, 1 x 9, 5d 0720 271 2 10

C W16W 16 W2, 1 x 9, 5d 0720 162 11 10

D P21W 21 BA15s 0720 132 1 10

E* PY21W 21 BAU15s 0720 138 3 10

F P21/4W 21/4 BAZ15d 0720 134 11 10

G P21/5W 21/5 BAY15d 0720 134 1 10

H W21W 21 W3 x 16d 0720 163 1 10

I* WY21W 21 W3 x 16d 0720 163 12 10

J W21/5W 21/5 W3 x 16q 0720 163 2 10

K 18W 18 BA15s 0720 131 1 10

L 18/5W 18/5 BAY15d 0720 133 1 10

M 15W 15 BA15s 0720 130 1 10

Fig.       Emërtimi I lloji     Volt Watt Lloji i grykës     Nr.Art.                Pa./C.

A W5W 12 5 W2,1 x 9,5d 0720 162 1 10

B T4W 12 4 BA9s 0720 150 1 10

C H6W 12 6 BAX9s 0720 150 3 10

Ekonomike

 * Llama të verdhë për fener-tregues të qartë
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LLAMBA PËR AUTOMJETE   12 VOLT

Ekonomike
Llamba për ngasje mbrapsht, frena dhe mjegull
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Fig. A  Fig. B  Fig. C  Fig. D  Fig. E

Fig. F  Fig. G

Fig.       Emërtimi I lloji     Volt Watt Lloji i grykës     Nr.Art.                Pa./C.

A R5W 12 5 BA15s 0720 140 1 10

B R10W 12 10 BA15s 0720 141 1 10

C P21W 12 21 BA15s 0720 132 1 10

D P21/4W 12 21/4 BAZ15d 0720 134 11 10

E P21/5W 12 21/5 BAZ15d 0720 134 1 10

F C5W 12 5 SV8, 5 – 8 0720 171 1 10

G W16W 12 16 W2, 1 x 9, 5d 0720 162 11 10

Llamba për tabela dhe parkim (anësoret)

Fig. F

Fig. A  Fig. B  Fig. C  Fig. D  Fig. E

Fig.       Emërtimi I lloji     Volt Watt Lloji i grykës     Nr.Art.                Pa./C.

A W5W 12 5 W2, 1 x 9, 5d 0720 162 1 10

B T4W 12 4 BA9s 0720 150 1 10

C R5W 12 5 BA15s 0720 140 1 10

D * R5W 12 5 BA15d 0720 143 1 10

E R10W 12 10 BA15s 0720 141 1 10

F C5W 12 5 SV8, 5 – 8 0720 171 1 10

* Vetëm për automjete speciale, që duhet të jenë dy polare të izoluara.
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Ekonomike

Llambë për ndriçim të brendshëm dhe lexim
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Fig.  Emërtimi Nr.-Art. Pa./C
I llojit

A W5W 5 W21, 1x 9, 5d 0720 162 1

B – 2 0720 151 1

C T4W 4 BA9s 0720 150 1

D – 3 0720 152 1

E R5W 5
BA1 5s

0720 140 1

F R10W
10

0720 141 1

G – 0720 173 1

H C5W 5 0720 171 1

I – 10 SV8, 5 – 8 0720 173 51

J – 18 0720 175 1

K C21W 21 0720 176 1

L – 2 W2, 1x 9, 5d 0720 272 25

1012

Fig. A  Fig. B  Fig. C  Fig. D  Fig. E

Fig. F  Fig. G  Fig. H  Fig. I  Fig. J

Fig. K  Fig. L

Volt Watt Lloji i grykës
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Fig. A  Fig. B  Fig. C  Fig. D  Fig. E

Fig. F  Fig. G  Fig. H  Fig. I

Ekonomike
Llamba për ndriçimin e instrumenteve dhe ndërprerësve

Llambë cilindrike

Fig.       Emërtimi i llojit            Volt      Watt      Lloji i grykës      Nr.Art.                 Pa./C.

A – 12 1,2 W2, 1 x 9, 5d 0720 160 1 10

B – 12 2 W2, 1 x 9, 5d 0720 160 5 10

C Kjartë 12 0,36 W2, 1 x 9, 5d 0720 162 4 10

D W3W 12 3 W2, 1 x 9, 5d 0720 161 1 10

E – 12 2 BA9s 0720 151 1 10

F T4W 12 4 BA9s 0720 150 1 10

G – 12 3 BA9s 0720 152 1 10

H – 12 2 BA7s 0720 155 1 10

I – 6 1,2 BA7s 0720 154 01 10

Emërtimi i lloji Volt Watt Dimensionet  mm Emërtimi i 
grykës

Nr.-Art. Pa
C.Gjatësia

A
Gjërësie e 
qelqit B

Kontakti
C

Llamba testuese cilind. 12 3 21 (+/–1) 6,2 (+/–1) 3,5 SV 7 – 8 0720 177 1 10

– 12 3 27 (+/–1) 8,2 max. 3,5 SV 7 – 8 0720 170 1 10

C5W 12 5 35 (+/–1) 11 max. 3,5 SV 8,5 – 8 0720 171 1 10

C5W Daylight 12 5 35 (+/–1) 11 max. 3,5 SV 8,5 – 8 0720 171 16 10

– 12 5 40 (+/–1) 11 max. 3,5 SV 8,5 – 8 0720 172 1 10

– 12 6 31 (+/–2) 6,0 (+/–0,5) 3,5 SV 8,5 – 8 0720 171 10 10

Ekzekutim Japonez. 12 10 31 (+/–2) 10 (+/–0,5) 3,5 SV 8,5 – 8 0720 173 51 10

– 12 10 40 (+/–1) 11 max. 3,5 SV 8,5 – 8 0720 173 1 10

– 12 15 41 (+/–1) 15,5 max. 3,5 SV 8,5 – 8 0720 174 1 10

– 12 18 41 (+/–1) 15,5 max. 3,5 SV 8,5 – 8 0720 175 1 10

C21W 12 21 41 (+/–1) 15,5 max. 3,5 SV 8,5 – 8 0720 176 1 10



R Hiri / B8, 7D   

M
W

F 
- 

1
2

/0
9

 -
1

2
1

7
6

 -
 ©

  •

Llamba për ndriçimin e instrumenteve me grykë me mundësi karikimi
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Fig.         Ngjyra e grykës / Lloji                  Volt        Watt      Përdorimi Nr.-Art. Pa./S.
A Verdh-gjelbër / B8, 5D 0720 165 5
B Kaltër e hapur / BX8, 5d

prapa ndriçim i treguesve 0720 165 515
C Zezë / B8, 5D 0720 165 521
D Bardh-gjelbër / BX8, 4D

prapa ndriçim i treguesve 0720 165 523
E Pastell-portokall / B8, 4D

prapa ndriçim i treguesve 0720 165 512
F Bezh / B8, 5D 0720 165 524
G Zezë / BX8, 4D

prapa ndriçim i treguesve 0720 165 22
H Zezë / B8, 3D 0720 167 1
I Kaltër-vjollce / BX8, 5d

Llambat e ndërprerësit, Klimës- dhe ndriçimi i instrument tabelës 0720 165 525
J Bardh-gjelbër / BX8, 5d 0720 165 526
K Bardh / B8, 3D 2 0720 166 5
L Ulli-gjelbër / BX8, 4D 0720 165 527
M Zezë / SG8, 5,5D

Llambat e ndërprerësve për ndriçimin e pajisjes për nxemje-ftohje 0720 165 528
N Kaltër e hapur / BX8, 4D-12,5 0720 165 532
O Hiri / KW2X4, 6D 0720 165 534
P Bezh / EBS-P11 0720 165 21
Q Bardh / KW2X4, 6D 0720 165 518

0720 165 1

12 10

Fig. A  Fig. B  Fig. C  Fig. D  Fig. E

Fig. F  Fig. G  Fig. H  Fig. I  Fig. J

Fig. K  Fig. L  Fig. M  Fig. N  Fig. O

Fig. P  Fig. Q  Fig. R

Në modelet e Opellit: Skallat - dhe prapa ndriçim i treguesve
MB C- dhe E-Kllasa; Audi A4, A6; Volvo: Skallat - dhe 

Në modelet e Opellit: Skallat - dhe prapa ndriçim i treguesve
Audi A4, A6; Golf III; BMW 8; Opell Omega:

Audi A4, A6, A8; VW-Modele; Opell Astra dhe Omega: 

In Opell-Modelet: Kontrolli i jastëkave të ajrit
BMW 3, 8, Audi; MB C-, S-, SL-, SLK; Porsche: 

Në VW-Modele: Prapa ndriçimi i treguesve
Në Renault-, Citroen- dhe Peugeot-Modelet: 

MB C-Klasat: Skallat- prapa nriçim i treguesve  
Në Ford-Modelet: Skallat- dhe prapa ndriçim i treguesve
Në të gjitha modelet e markave të zakonshme
Në VW-, Audi-Modelet: 

Në Porsche- dhe MB-Modelet: Skallat- dhe prapa ndriçimi i treguesve 
MB: 000 825 009 4 Llamba e ndërprerësit – automjete private

2
1,2

2

1,2

1,5
1,2

0,4

2

1,3
1,2

1,2
0,4

1,2 –
–1,5

–
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24 Volt për AMK (Auto Mjete Komerciale)

Profesional – Një llambë për tri kërkesa

Longlife +100% ka një përparësi në krahësim me llojin e vje- 
tër të llambave 24, fal teknologjisë „Single-Coil-Technologie“
Kjo sjellë në dritë deri 100% më shumë ndriçim në rrugë 1)

dhe mbron përqëndrimin e ngasësve me ngasje të shumtë
në mënyrë të konsiderueshme. Deri në 40 m rreze të dritës 
më të gjatë bënë të mundshme konstatimin dhe rreagimin më
të shpejtë ndaj rreziqeve. Për më tepër, ky lloj i llambës për-
mes një-tel teknologjie për vibrimet e larta - qëndrueshmëri-
dhe e gjithë kjo me njëkohësishtë dy herë jetë më të gjatë.

1) Kundrejt llambave standarde (varësisht prej sistemit të fenerëve)

Përparësitë tuaja në një shikim:
Deri në 100 % më tepër dritë në rrugë dhe më këtë më
tepër siguri.
Deri 40 m rreze më të gjatë të dritës.
Dy herë jetë më të gjatë në krahësim me  llamba 24 V
konvencionale.
Qëndrueshmëri e lartë ndaj vibrimeve (Heavy Duty).

Fig.      Emërtimi I lloji               Volt      Watt        Lloji i grykës Nr.Art. Pa./C.

A H1 Longlife +100%
70

P14, 5s 0720 111 21

B H3 Longlife +100% PK22s 0720 112 21

C H4 Longlife +100% 75/70 P43t 0720 110 21

D H7 Longlife +100% 70 PX26d 0720 114 21

1024

Fig. A  Fig. B  Fig. C  Fig. D
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•
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Fig. A                                Fig. B                                 Fig. C                                Fig. D 

Fig. A                                Fig. B

Ekonomike
Performancë e lartë  – e besueshme dhe e volitshme

Nëse si pajisje origjinale ose si pjesë këmbimi, llambat për automjete 24 Volt, miliona herë janë dëshmuar

Parametri çmimi-performanca flet për një gamë të gjërë të konsumatorëve dhe kurorëzohet me një ekseku-

t i m   të shkëlqyer.    

Kombinimi i cilësisë së dëshmuar, ndriçim të mahnitshëm dhe të jetës të besueshëm të

shërbimit, është i denjë. Gamë e gjerë përfshin çdo funksion të dritës në makinë.

Ihre Vorteile auf einen Blick:

• Cilësi e prodhuesit parimor

• Raport shumë i mirë çmimi-performanca

• Në dispozicion për çdo funksion të ndriçimit

• T ë provuar miliona herë në botën e automjeteve

të  reja  nga  prodhuesit  e  makinave  të  njohura.

Llambë për fener me një tel për 4-herë fener sistem

Llambë për fener me dy tela për 2-herë fener sistem

Fig.       Emërtimi i lloji           Volt      Watt      Lloji i grykës     Nr.Art.                Pa./C.

A H1 24 70 P14,s 0720 111 2 10

B H3 24 70 PK22s 0720 112 2 10

C H7 24 70 PX26d 0720 114 2 10

D H7 24 70 PX26d 0720 114 230 30

Fig.       Emërtimi i lloji           Volt      Watt      Lloji i grykës     Nr.Art.                Pa./C.

A H4 24 75/70 P43t 0720 110 2 10

B         H      4      H   D  0720 110 7 10(Havy Duty)        24         75/70     P43t
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Ekonomike
Llamba për të pozicionit dhe të parkimit

Llamba për tregues të drejtimit të ngasjes

Fig.       Emërtimi i lloji                        Volt       Watt      Lloji i grykës        Nr.-Art.                  Pa./C.

A W5W 5 W2, 1 x 9,5d 0720 162 2

B
T4W

4 BA9s
0720 150 2

T4W HD (Heavy Duty) 0720 150 21

C
R5W 0720 140 2

R5W HD (Heavy Duty) 5 BA15s 0720 140 21

D R5W blau 0720 140 22

1024

Fig.       Emërtimi i lloji                         Volt      Watt      Lloji i grykës        Nr.-Art.                  Pa./C.

A W5W 5 W2, 1 x 9,5d 0720 162 2

B
P21W

BA15s
0720 132 2

P21W HD (Heavy Duty) 21 0720 132 21

C* PY21W BAU15s 0720 132 23
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Fig. A                                  Fig. B                                   Fig. C   

Fig. A                                  Fig. B                                   Fig. C                                  Fig. D

* Llambat e verdha për  tregues të drejtimit me xham të qartë.
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Ekonomike
Llamba për tregues të drejtimit të ngasjes frena, mjegull dhe ngasje mbrapsht

Llamba për tabela dhe parkim (anësoret)

Fig.       Emërtimi i lloji                        Volt       Watt      Lloji i grykës        Nr.-Art.                  Pa./C.

A
P21W

21 BA15s
0720 132 2

P21W HD (Heavy Duty) 0720 132 21

B P21/5W 21/5 BAY15d 0720 134 2

C
R5W

5
0720 140 2

R5W HD (Heavy Duty) 0720 140 21

D
R10W

10
BA15s 0720 141 2

R10W HD (Heavy Duty) 0720 141 21

E 18W 18 0720 131 2

F C5W 5 SV8, 5 – 8 0720 171 2

10
24

Fig.       Emërtimi i lloji                        Volt       Watt      Lloji i grykës        Nr.-Art.                  Pa./C.

A
R5W

5
0720 140 2

R5W HD (Heavy Duty)
BA15s

0720 140 21

B
R10W

10
0720 141 2

R10W HD (Heavy Duty) 0720 141 21

C C5W 5 SV8, 5 - 8 0720 171 2
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Fig. A                                  Fig. B                                   Fig. C                                  Fig. D                                  Fig. E

Fig. F

Fig. A                                  Fig. B                                   Fig. C

Heavy Duty (=qëndrueshme ndaj vibrimeve)
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Ekonomike
Llamba për ndriçimin e instrumenteve lexim dhe ndërprerësve

Fig.       Emërtimi i lloji                         Volt       Watt      Lloji i grykës        Nr.-Art.               Pa./C.

A – 1,2
W2 x 4, 6d

0720 160 2

B – 0720 272 43

C – 2 W2, 1 x 9, 5d 0720 165 539

D – BA9s 0720 151 2

E W3W 3 W2, 1 x 9, 5d 0720 161 2

F
T4W

4 BA9s
0720 150 2

T4W HD (Heavy Duty) 0720 150 21

G
R5W

BA15s
0720 140 2

R5W HD (Heavy Duty) 5 0720 140 21

H R5W BA15d 0720 143 2

I
R10W 

10 BA15s
0720 141 2

R10W HD (Heavy Duty) 0720 141 21

J           Llambë cilindrike 0720 177 2

K
C5W

5
0720 171 2

Llambë cilindrike
SV8, 5 – 8

0720 172 2

L
Llambë cilindrike 0720 173 2

Llambë cilindrike 0720 175 2

M – 3 BA7s 0720 155 2
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Fig. A                                  Fig. B                                   Fig. C                                  Fig. D                                  Fig. E

Fig. F                                   Fig. G                                  Fig. H                                  Fig. I                                   Fig. J

Fig. K                                   Fig. L                                  Fig. M

Llambë cilindrike

Emërtimi i llojit             Volt          Watt          Dimensionet mm                                               
Gjatësia             Gjërësie e          Kontakti Nr.-Art. Pa
A qelqit B C grykës           C.

Llamba testuese cilind. –1) 6,2 (+/–0,1) SV 7 – 8 0720 177 2

C5W
5

35 (+/–1) SV 8,5 – 8 0720 171 2
– 24 40 (+/–1) 11 max. 3,5 0720 172 2 10

– 10 40 (+/–1) SV 8,5 0720 173 2

– 18 41 (+/–1) 15,5 max. 0720 175 2

3 SV7 – 8

10
18

3 21 (+/

Emërtimi i
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Llamba për ndriçimin e instrumenteve me grykë me mundësi karikimi

Fig.            Ngjyra e grykës / Lloji             Volt        Watt       Përdorimi                                                                                                        Nr.-Art.                    Pa./S.
A Pluhur e hirt / B8, 3D

dhe Aspekt ndriçim (Aspektbeleuchtungen) 0720 168 2

B Bardh / KW2 x 4, 6D 0720 165 544

C Kafe / BX8, 5d
dhe Aspekt ndriçim (Aspektbeleuchtungen) 0720 165 540

D Hiri / KW 2 x 4, 6D - 4 0720 165 545

E  / REF-9Bardh 0720 165 541

F  / EBS – R6Kafe e mbyllt 0720 165 220

G Verdhë / EBS – N7 0720 165 546

H  / EBS – N1Hiri 0720 165 547

I  / EBS – R10Bardh 0720 165 551

J   / EBS – R4Verdhë 0720 165 219

K Kaltër / EBS – R12 1,2 0720 165 552

L Bezh / KW2 x 4, 6D – 12 0720 165 548

M /B8, 5DHiri 0720 166 2

N Gjelbër / EBS – P29 0720 165 549

O  / EBS – N7Verdhë 0720 165 553

P  / EBS – N10Bezh 0720 165 550

Q Kuq e mbyllt / EBS – P28 0720 165 554

24 10
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Fig. A  Fig. B  Fig. C  Fig. D  Fig. E

Fig. F  Fig. G  Fig. H  Fig. I  Fig. J

Fig. K  Fig. L  Fig. M  Fig. N  Fig. O

Fig. P  Fig. Q  

1,2 Te Modelet e MB, IVECO, MAN: Skallat-,  p  r a pa ndriçim i treguesve

0,96 Voith-Gear-Switch

1,2 Te Modelet e MB, IVECO, MAN: Skallat, prapa ndriçim i treguesve 

1,48 MB-Actros

2,4 MB: 3075440094 Truck-Instrument Cluster

1,2 MAN, Volvo, Scania: Truck-Instrument Cluster

1,2 MB: 0015442694 Kienzle-Tahograf

1,2 MAN, Volvo, Scania: Truck-Instrument Cluster

EVO- AutoBus, Käsbohrer, Neoplan: AutoBus- Dome light

2 MB: A0005430042

1,2 MB: 0025443594

3 MAN: 81.25901 – 0076

1,4 MB- Actros: Tahograf

1,2 MAN: 81.25901 – 0086

0,84 MB: 0025441794

1,2 MB: 0025441596 AutoBus- Dome light

1,82 MB / VDO



M
W

F 
- 

1
1

/0
9

 -
 0

5
2

4
1

- 
©

  •

Tipi Mini Mini-FLP ATO (Standard) Maxi
DIN 72581, Forma F lartësi e ulët ndërtimi DIN 72581, Forma C DIN 72581, Forma E

Amper Ngjyra Nr.-Art. Pa./C. 25/100 Nr.-Art. Pa./C. 10 Nr.-Art. Pa./C. 25/100 Nr.-Art. Pa./C. 10
1 e zezë – – 0731 001 –
2 hiri 0731 300 02 0731 302 02 0731 002 –
3 vjollce 0731 300 03 0731 302 03 0731 003 –
4 pembe 0731 300 04 0731 302 04 0731 004 –
5 e kaftë 0731 300 05 0731 302 05 0731 005 –
7,5 ocker 0731 300 075 0731 302 07 0731 007 5 –

10 e kuqe 0731 300 10 0731 302 10 0731 010 –
15 e bruztë 0731 300 15 0731 302 15 0731 015 –
20 e verdhë 0731 300 20 0731 302 20 0731 020 0731 301 20
25 e bardhë 0731 300 25 0731 302 25 0731 025 –
30 e gjelbër 0731 300 30 0731 302 30 0731 030 0731 301 30
35 e kaltërt – – 0731 035 –
40 e portokallt – – 0731 040 0731 301 40
50 e kuqe – – – 0731 301 50
60 e kaltërt – – – 0731 301 60
70 e kaftë – – – 0731 301 70
80 e bardhë – – – 0731 301 80

Mbajtës siguresash – –të mbrojtur nga spërkat e ujit
Nr.-Art.
0555 400 01

të mbrojtur nga spërkat e ujit
Nr.-Art. 0555 976, 
Nr.-Art. 0555 974
standard
Nr.-Art. 0555 400 1, 
Nr.-Art. 0555 400 2

Tipi OTO-B/BT OTO-AS OTO-J OTO-JLP
lartësi e ulët ndërtimi

Amper Ngjyra Nr.-Art. Pa./C. 10 Nr.-Art. Pa./C. 10 Nr.-Art. Pa./C. 10 Nr.-Art. Pa./C. 10
20 e bruztë – 0731 201 20 0731 202 20 0731 203 20
25 e bardhë – – 0731 202 25 0731 203 25
30 e pembe 0731 200 30 0731 201 30 0731 202 30 0731 203 30
40 e gjelbër 0731 200 40 0731 201 40 0731 202 40 0731 203 40
50 e kuqe 0731 200 50 0731 201 50 0731 202 50 0731 203 50
60 e verdhë 0731 200 60 0731 201 60 0731 202 60 0731 203 60
70 e kaftë 0731 200 70 – – –
80 e zezë 0731 200 80 – – –

100 e kaltërt 0731 200 100 – – –
120 e bardhë 0731 200 120 – – –
140 e kuqe errët 0731 200 140 – – –

Siguresa prizë të rrafshta

Siguresa prizë

Produkte plotësuese
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Siguresa automatike termike

• Ndërrimi i siguresës në qark defekt të rrymës bie.

• Thjeshtë e rikyçshme me dorë.

• Nuk ka avari të shtrenjta.

SIGURESA TË RIKYÇSHME

Kujdes: Susta rikyçëse nuk guxon të bllokohet. 
Susta rikyçëse dhe aktivizuesi manuala guxojnë të përdoren vetëm në  gjendje pa  tension.

Ekzekutimi

Aplikimi       Punë premanente (Montim fiks), Punë premanente (Montim fiks)
Kërkim i gabimeve (Diagnostikë)

Amper  Ngjyra Nr.-Art. Pa./C. Nr.-Art. Pa./C.
5 e kaftë e qelët 0731 100 205 3 0731100 305 3
7,5 e kaftë 0731 100 207 3 0731100 307 3

10 e kuqe 0731 100 210 3 0731100 310 3
15 e kaltërt 0731 100 215 3 0731100 315 3
20 e verdhë 0731 100 220 3 0731100 320 3
25 e bardhë 0731 100 225 3 0731100 325 3
30 e gjelbërt e qelët 0731 100 230 3 0731100 330 3
Set- siguresash automatike 

Përmbajtja –

MINI (Forma F).
Për 12 V dhe 24 V DC (Tensioni nominal max. 29 V).
Siguresë automatike me ngjyrë për AM-te me dorëz të
zezë aktivizuese dhe me ndërprerës të kuq rikyçës.

MINI (Forma F).
Për 12 V dhe 24 V DC (Tensioni nominal max. 29 V).
Siguresë automatike me ngjyrë për AM-te
me ndërprerës të kuq rikyçës.

Ekzekutimi

Aplikimi       Punë premanente (Montim fiks), Punë premanente (Montim fiks)
Kërkim i gabimeve (Diagnostikë)

Amper  Ngjyra Nr.-Art. Pa./C. Nr.-Art. Pa./C.
3 vjollce 0731100 003 2 – –
4 pembe 0731100 004 2 – –
5 e kaftë e qelët 0731100 005 2 0731100 105 3
7,5 e kaftë 0731100 007 2 0731100 107 3

10 e kuqe 0731100 010 2 0731100 110 3
15 e kaltërt 0731100 015 2 0731100 115 3
20 e verdhë 0731100 020 2 0731100 120 3
25 e bardhë 0731100 025 2 0731100 125 3
30 e gjelbërt e qelët – – 0731100 130 3
40 e portokalltë – – 0731100 140 3
Set- siguresash automatike

Përmbajtja

ATO (Forma C).
Për 12 V dhe 24 V DC (Tensioni nominal max. 28 V).
Siguresë automatike me ngjyrë për AM-te me dorëz të
zezë aktivizuese dhe me ndërprerës të kuq rikyçës.

ATO (Forma C).
Për 12 V dhe 24 V DC (Tensioni nominal max. 32 V).
Siguresë automatike me ngjyrë për AM-te
me ndërprerës të kuq rikyçës.

secila 1 x 3 A / 5 A / 7,5 A / 10 A / 15 A / 20 A 
/ 25 A = 7 Pjesë
Nr.-Art. 0731100 000 Pa./C. 1

secila 1x 5 A / 7,5 A / 10 A / 15 A / 20 A / 25 A / 
30 A = 7 Pjesë
Nr.-Art. 0731100 200 Pa./C. 1

secila 1 x 5 A / 7,5 A / 10 A / 15 A / 20 A / 25 A / 
30 A / 40 A = 8 Pjesë
Nr.-Art. 0731100 100 Pa./C. 1
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Siguresa me bulona dhe mbajtësa siguresash
Të aplikueshme për AM, AMK, makina bujqësore, mjete ndërtimi, 
 KampshtëpizaBusa,  

Mbajtës 
 siguresash
l Me princip të pykës dhe sustës.
Ô Sistem i zgjeruar mbërthyes

(p.sh. në lëminë e rimorkiove,
 Kampshtëpizave, AMR-ve etj.)

l Me mbrojtje të përmirësuar në prekje.
l PA6.6.

Mbajtës sigurese Midi
Art.-Nr.0731309 001
Pa./C. 2

l Të përshtatshme edhe për s. fletëz:
Mbajtës sigurese Mega

Art.-Nr.0731310 001
Pa./C. 1

Schraub-
 sicherungen
l Me mbështjellës plastike.
ÔMe rastin e reagimit të siguresës

parandalohet formimi i xixave.
l  Material i përforcuar në 

vrima.
ÔNuk deformohet dhe ka

siguri të lartë kontakti.
l Zëvendësojnë siguresat e vjetra fletëz.
ÔMë shumë siguri.

Siguresë me bulona Midi
l Për p.sh. BMW, Mercedes, Volvo.

Siguresë me bulona Mega
l Për p.sh. Alfa Romeo, Audi, BMW,

Fiat, Jaguar, Lancia, Renault.

Amper Art.-Nr.   Pa.
dalluese C.

40 e gjelbërt 0731 309 040

50 e kuqe 0731 309 050

60 e verdhë 0731 309 060 5

80 e bardhë 0731 309 080

100 e kaltërt 0731 309100

Amper Art.-Nr.   Pa.
dalluese C.

100 e verdhë 0731 310 100

125 e gjelbërt 0731 310 125

150 e kuqe 0731 310 150

175 e bardhë 0731 310 175
5

200 e kaltërt 0731 310 200

225 e kaftë 0731 310 225

250 trëndafil 0731 310 250

300 e hirtë 0731 310 300

LxBmm Amper Art.-Nr. Pa./C.

40 x 10
50 0731 50

50
80 0731 80

NgjyraNgjyra
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SIGURESA SHKRIRËSE

SET- SIGURESA TË RAFSHËTA MASHKULLORE

SET- KAPËSE DHE TESTUES

ADAPTER MATËS

• DIN 72581

• Forma C / ATO

• Të tejdukshme

Përmbajtja: 

secila 1 Copë 5, 7,5, 25, 30 Amper,

secila 2 Copë 10, 15 dhe 20 Amper

• Forma F / Mini

• Të tejdukshme

Përmbajtja: 

secila 1 Copë 5, 7,5, 25, 30 Amper,

secila 2 Copë 10, 15 dhe 20 Amper

• ATO (Standard) • Maxi

• Për siguresa të rafshëta mashkullore

• 3-pjesëshe

Nr.-Art. 0558  702 35

Pa./C. 1

Nr.-Art. 0558  702 36

Pa./C. 1

Nr.-Art. 0731 400 1

Pa./C. 1

Nr.-Art. 0731 100 

Pa./C. 1

Nr.-Art. 0731 100 0

Pa./C. 1

L x B mm Materiali           Amper Ngjyra Nr.-Art. Pa./C.

25 x 6 Plastikë                  5 0730 25  5 100

25 x 6 Plastikë   8 0730 25  8 100

25 x 6 Plastikë  16 e kuqe 0730 25  161 100

25 x 6 Plastikë  25 e kaltërt 0730 25  25 100

25 x 6 Plastikë  40                   0730 25  40 100

25 x 6 Qeramikë  8 0730 025 08 100

25 x 6 Qeramikë 16 e kuqe 0730 025 16 100

25 x 6 Qeramikë 25 e kaltërt 0730 025 25 100

20 x 5 Çelq  2 – 0730 20  2 10/100

20 x 5 Çelq  5 – 0730 20  5 10/100

e bardhë

e verdhë 

e hirtë

e bardhë
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Mbajtës siguresash

FlachsteckMbajtës siguresash
(për lidhje direkte të kabllit) 

Maxi-Mbajtës siguresash të rrafshta mashkullore
l Anreihbar.

Ekzekutimi për Kabëll Nr.-Art. Pa./C.
për siguresa Çelqi    deri 2,5 mm2 0555 624 10
(inkluziv 2-A-Siguresë Çelqi)  1–10 Amper
për siguresa shkrisrëse qeramike 2 0555 625 10
(inkluziv 8-A-Siguresa qeramike)     5 - 25 Amper

Fot. Emërtimi       Ekzekutimi Nr.-Art. Pa./C.
1 Mbajtës siguresash  mashku. max. 60 Amper 0555 401 1 5
2         Kapak për

max. 60 Amper 0555 401 2 5Mbajtës siguresash mashku.
3          Gjuhëz unazore  2për kabëll 0555 401 3 10
4        Gjuhëz unazore 2 0555 401 4 10
5         Bulon            M5 x 8 mm 0555 401 5 10

0555 974 0555 976

Ekzekutimi Kablli mm 2 Amper* Nr.-Art. Pa./C.
me kapak      3,3 /e kuqe max. 30 0555 400 01 10

për Kabëll mm 2 Amper* Nr.-Art. Pa./C.
0,75–2,0 max. 20 0555 972 25

Mini- Mbajtës siguresash të rrafshta mashkullore

2 1 3 4 5

l Gjatësia e kabllit secila14 cm.
l E mbrojtur nga spërkatjet e ujit.

l E vetëshuajtshme.

Mbajtës siguresash
l Me mbyllje Bajonet.

Mbajtës siguresash të rrafshta mashkullore
l Gjatësia e kabllit secila 10 cm.
l E vetëshuajtshme.

Ekzekutimi Kablli mm 2 Amper* Nr.-Art. Pa./C.
me kapak      1,5 / e z  e z  ë  max. 20 0555 976 10
me kapak      2,5 / e kuqe max. 30 0555 974 10

Ekzekutimi Kablli mm 2 Amper* Nr.-Art. Pa./C.
pa kapak         1,3 / e ze  z ë  max. 20 0555 400 1 10
pa kapak         3,3 / e portokalltë max. 30 0555 400 2 10

Mbajtës siguresash të rrafshta mashkullore
l Gjatësia e kabllit secila 25 cm.
l E mbrojtur nga spërkatjet e ujit.

l E vetëshuajtshme.

Këto të   dhëna të amperëve janë Direktiva të aplikimit me rastin e përdor- 
imit të siguresave tona Para Nr.-Art.  0731 dhe veçanërisht të mvarura
nga prodhuesi i siguresave të përdorura,Temperatura, Vendi i instalimit …

Mbajtës siguresash të rrafshta mashkullore
(Shtëpiza me mbajtës muri)  

l E renditshme.

Për siguresa femërore mm Amper Nr.-Art. Pa./C.
6,3 x 0,8 max. 30 0555 973 25

 2,5–6,0 mm

për kabëll 6,0–10,0 mm
 DIN 7985

*

deri 2,5 mm
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Mbajtës siguresash të rrafshëta mashkullore
Për lidhje të harxhuesve shtesë.

Produkte plotësuese

Përparësitë
Futeni – përfundoi
Ô nuk bëhet dëmtimi i telave

ekzistues.
Lartësi e ulët ndërtimi
Ô përshtatet gati në secilën 

kuti  të  siguresave.
Mbrojtje optimale
Ô Sigurim i harxhuesit të kyçur

përmes siguresës shtesë.

Mini-Siguresa të rrafshëta mashkullore
Nr.-Art. 0731 300 …
Pa./C. 25/100

Standard- Siguresa të rrafshëta mashkullore
Nr.-Art. 0731 0 ...
Pa./C. 25/100

Harxhuesin kyçeni në mbajtës
të siguresës.

Siguresën ekzistuese hiqeni nga baza. Mbajtësin e siguresës së 
rrafshët mashkullore futeni
në bazë të siguresës.
Siguresën e nxjerrur dhe
siguresën shtesë për 
 e  kyçur  fu teni  harxhuesin  
në  mbajtësin  e  siguresave.

Geschlossener Sicherungskasten

Ekzekutimi Mini Standard

Rryma nominale max. 10 A
Prerja tërthore e telit   1,5 mm²
Gjatësia e telit ca.    130 mm
Prerja tërthore e lidhjes  1,5-2,5 mm²
Lartësia e ndërtimit ca. 17 mm 22 mm
Nr.-Art. 0555 970 001 0555 970 002
Pa./C. 5

Kutija e mbyllur
e siguresave

Element shtesë për futje të një sigurese shtesë për lidhje
të një harxhuesi shtesë në bazën ekzistuese të siguresës.

Renditje horizontale e të dyja siguresave
(i qarkut ekzistues dhe të ri).

Përpunimi
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Lidhëse baterishë
Lidhëse baterishë me bulona

Niveli Nr.-Art. Pa./C.
+ Forma A deri 50 mm 2 0510 1
– Forma D deri 50 mm2 0510 2

5/10/25
– Forma B deri 50 mm2 0510 3
+ Forma C deri 50 mm2 0510 4
– Forma B deri 70 mm2 0510 6

5/10
+ Forma A deri 70 mm2 0510 7

Lidhëse me bulona për Fiat 
dhe për pole të baterive të vogla

Niveli Nr.-Art. Pa./C.

+ deri 50 mm2 0510 15
10

– deri 50 mm2 0510 16

Lidhëse të poleve për bateri për Ford
Adapter prej polit të rrafshët në të rrumbullt
l Materiali: Mesing i kallajisur.

Niveli /Pol Nr.-Art. Pa./C.

– / Minus 0510 000 100
10

+/ Plus 0510 000 101

Lidhëse me bulona për MAN
Niveli Madhësia Cilësia Nr.-Art. Pa./C.

+  12 M
8.8

0510 17
5/10

–  10 M 0510 18

Shirit shkarkues
L mm mm2 Vrima mm Nr.-Art. Pa./C.

200 6 8 – 8 0510 920 06 10

Furçë e lidhëseve të poleve
l Furçë e kombinuar pastruese për Autobateri.
l Gjatësia: 195 mm.

Nr.-Art. 0695 589 544
Pa./C. 1

M6

SW11

SW10 SW10

Ø15,9 Ø17,5
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Kabllo startuese 25 mm          2

Me dy kutija mbrojtëse startimi 
(Mbrojtje nga mbitensioni, nuk ka mbrojtje nga gabimi i poleve).

l Për motorët benzin deri max. 5500 cm   3,
Motorët dizell deri max. 3000 cm  3.
Prerja tërthore e kabllit: 25 mm              2.
Gjatësia e kabllit: 3,5 m.

l Pesha: 2,7 kg.
l Masha tërësisht të izoluara plastike të ngarkueshme deri  max. 350  A.
l Sipas DIN.
l Në  çantë robuste tekstili.

Nr.-Art. 0772 025 350
Pa./C. 1

Kabllo startuese  35 mm           2

Me dy kutija mbrojtëse startimi në shtëpizë të blinduar plastike
(Mbrojtje nga mbitensioni, nuk ka mbrojtje nga gabimi i poleve).

l Për motorët benzin deri max. 7000 cm   3,
Motorët dizell deri max. 4000 cm 3.
Prerja tërthore e kabllit: 35 mm 2.
Gjatësia e kabllit: 4,5 m.

l Pesha: 4,7 kg.
l Masha tërësisht të izoluara llamrine të ngarkueshme deri  max.  .600 A
l Sipas DIN.
l Në  çantë robuste tekstili rezistente në shqyerje.

Nr.-Art. 0772 035 521
Pa./C. 1

Kabllo startuese 35 mm          2 

Për motorët benzin deri max. 7000 cm   3,
Motorët dizell deri max. 4000 cm 3.
Prerja tërthore e kabllit: 35 mm              2.
Gjatësia e kabllit: 4,5 m.

l Pesha: 4,7 kg.
l Ngarkesa max.: 600 A.
l Mashat:

– Llamarinë e zinkuar çeliku,
– Të dyja anët e mashave  janë të përforcuara nga 

 një  shtresë  e  mesingut,
– me shirit të fijeve të bakrit, si lidhje poli,
– Isolimi Escorene Ultra EVA.

l Sipas DIN.
l Në  çantë robuste tekstili rezistente në shqyerje.

Nr.-Art. 0772 035 450
Pa./C. 1

Kabllo startuese për kamion 50 mm             2

Me dy kutija mbrojtëse startimi im Panzerkunststoffgehäuse
(Mbrojtje nga mbitensioni, nuk ka mbrojtje nga gabimi i poleve).

l Për të gjithë motorët e Mjeteve të rënda.
l Tela të vetëm tejet fleksibil (të udhëhequr paralelisht përmes

 copave lidhëse),  edhe në temperatura minus kablli 
mbetet fleksibil.

l Prerja tërthore e kabllit: 50 mm              2.
Gjatësia e kabllit: 5 m.

l Pesha: 7,0 kg.
l Masha tërësisht nga giza dhe tërësisht të izoluara .1000-A

– Mashat në maje janë të rigjeneruara.
l Në  çantë robuste tekstili rezistente në shqyerje.

Nr.-Art. 0772 035 520
Pa./C. 1

l
l

l

l l
l

l l

l

l

l

l

l

l
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MASHA PËR MBUSHJE

Pjesërisht të izoluara – 120 A

• Llamarinë e zinkuar, dorëzat nga Plastika- PVC

• Ngarkesa max.: 120 A

• Gjatësia totale: 180 mm

• Pesha: 97 g

• Këndi i hapjes: 50°/50 mm

Tërësisht të izoluara – 600 A

•  ; . Llamarinë e zinkuar me shirit pëlhurorë bakri si lidhje polesh Të dyja

anët e mashave janë përforcuar nga një shtresë e zinkuar mesingu.

•  Izolim rezistent në të ftohët (Escorena Ultra EVA)

•   35 mmLidhje e kabllit deri 2, me papuqe të ndrydhshme kablli:

 – Bulon  M 6 dhe dado bllokuese me dhëmb

 – Shkarkim

•  Ngarkesa max.: 600 A

•  Gjatësia: 160 mm

•  Pesha: ca. 230 g

•  Këndi i hapjes: 45°/35 mm

Pjesërisht të izoluara – 100 A

Llamarinë e zinkuar, dorëzat nga Plastika-PVC

• Ngarkesa max.: 100 A

• Gjatësia totale: 143 mm

• Pesha: 65 g

• Këndi i hapjes: 35°/29 mm

Tërësisht të izoluara – 200 A

• Llamarinë e zinkuar ;  ana rrymëpërquese është e përforcuar me një

shtresë mesingu.

•   (Escorena Ultra EVA)Izolim rezistent në të ftohët

•  Lidhje e kabllit deri 35 mm2, me papuqe të ndrydhshme kablli :

 – Bulon  M 6 dhe dado bllokuese me dhëmb

 –Shkarkim

•  Ngarkesa max.: 200 A

•  : 160 mmGjatësia

•  Pesha: ca. 160 g

•  Këndi i hapjes: 45°/35 mm

Ngjyra Nr.-Art. Pa./C.

e kuqe 0773 321 1 1

e zezë 0773 321 6 1

Ngjyra Nr.-Art. Pa./C.

e kuqe 0773 306 1 1

e zezë 0773 306 6 1

Ngjyra Nr.-Art. Pa./C.

e kuqe 0773 314 1 1

e zezë 0773 314 6 1

Ngjyra Nr.-Art. Pa./C.

e kuqe 0773 305 11 1

e zezë 0773 305 61 1

•

në tërheqje në tërheqje
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Tërësisht të izoluara – 750 A
l Masha mbushëse është e përbërë nga giza e plotë mesingu..
l Izolim rezistent nga të ftohtit (Escorena Ultra EVA).
l Lidhje e kabllit deri 50 mm2, përmes një buloni lidhës,

 kablli pa papuqe.montohet 
l Ngarkesa max.: 750 A.
l Gjatësia: 180 mm.
l Pesha: 360 g.
l Këndi i hapjes: 30°/30 mm.

Ngjyra Nr.-Art. Pa./C.

e kuqe 0773 304 1
1

e zezë 0773 304 6

Pjesërisht të izoluara – 1000 A
l Gizë mesingu e zinkuar; nga pëlhura e bakrit

si lidhëse e poleve.
l Izolim rezistent nga të ftohtit (Escorena Ultra EVA).
l Lidhje e kabllit deri 50 mm2, me bulon me dhëmb bllokues 

M 6 dhe papuqe të ndrydhshme kablli.
l Ngarkesa max.: 1000 A.
l Gjatësia: 150 mm.
l Pesha: 320 g.
l Këndi i hapjes: 45°/30 mm.

Ngjyra Nr.-Art. Pa./C.

e kuqe 0773 307 1
1

e zezë 0773 307 6

Tërësisht të izoluara – 1000 A
l Gizë mesingu e zinkuar;  nga pëlhura e bakrit

si lidhëse e poleve.
l Izolim rezistent nga të ftohtit (Escorena Ultra EVA).
l Lidhje e kabllit deri 50 mm2, me bulon me dhëmb bllokues.
l Ngarkesa max.: 1000 A.
l Gjatësia: 150 mm.
l Pesha: 320 g.
l Këndi i hapjes: 45°/30 mm.

Mbrojtje elektronike saldimi
l Për mbrojtje të elektronikës të AM- (12 V) dhe 

AMR- (24 V) nga mbitensioni (> 35 V).
l Lidhja e drejtë e mbrojtjes elektronike të saldimit

në bateri vërehet përmes një llampe kontrolluese !

Ngjyra Nr.-Art. Pa./C.

e kuqe 0773 305 1
1

e zezë 0773 305 6

Nr.-Art. Pa./C.

0773 12  24 1
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Testues i Baterive
dhe Alternatorëve

Shqyrton Autobateritë dhe Alternatorët 12 Volt.
Përdorim i thjeshtë përmes menysë udhëzuese 
dhe Ekranit-LCD.
I mbrojtur nga gabimi i poleve dhe mbitensioni.
Gjatësia e kabllit ca. 1 m me lidhëse robuste për bateri.
Lak inkluziv për shtërngim dhe mbështjellës gome.
JIS dhe SAE Tabela në anën e pasme të Aparatit
(i rregullueshëm në Norma të ndryshme testimi) .
Për bateri standard, GEL apo SLA (edhe për bateritë 
 e paservisueshme) të  20-160 Ah 
(Ngarkesa me 80-1.500 Amper sipas EN Normës,
varësisht nga madhësia e baterisë).
Ndërprerje e testit nëse tensioni i baterisë është i ulët
(nën 11,75 Volt).
Masat e Testuesit : 200 x 100 x 40 mm.
Lieferimi në Valixhe ORSY100 me veshje sfungjeri.

Nr.-Art. 0827 300 200
Pa./C.1



M
W

F 
- 

11
/0

9
 -

 0
7

9
71

 -
 ©

•

Përforcues 12/24 V
Nr.-Art. 0772 780 61
Pa./C.: 1

l Për ndihmë mobile startimi të
pamvarur nga rryma për bateri 
12-V  12-V deri 100 Ah dhe 24-
deri 200 Ah.

l ABS- Shtëpizë të qëndrueshme
dhe të rezistueshme në goditje.

l Kabëll fleksibil të gjatë 1,40 m me 
masha bakri tërësisht të izoluara
(1000 Ah) .

l I pajisur me LED- Testues të nivelit 
të mbushjes.

l Prizat e ndezësit të cigares së apar-
atit automatik mbushës  dhe të kab- 
llit lidhës janë të pajisura me sigure-
sa çelqi  (secila 5 A / 250  V  ) .

l Mashat e bakrit tërësisht të izoluara 
janë të pajisura me susta të forta –
me këtë garantohet qëndrim i përkr-
yer në polet e baterisë.

l Mundësi e ruajtjes së kabllove 
në shtëpizë.

l Mbrojtje nga goditjet elektrike
(me këhët bëhet mbrojtja e kompo-
nenteve elektrike nga mbitensioni). 

l Bateri speciale plumbi e cilësisë së
lartë, e puthitshme në gazra.

‘
Mundëson përdorim në çdo gjendje.

l Funksion i ruajtjes së memories.Të dhënat teknike

Vendpërdorimet

Ndihmë e jashtme startuese për Bateri 12-V deri 100 Ah (Motorët Benzin-apo
dizell të AM-ve, transporterëve të vegjël, Motoçikletave , Barkave) dhe për 
bateritë 24-V deri 200 Ah.

l Mbrojtje e të dhënave elektronike të Automjetit: Për këtë kablli lidhës 12- V
të kyçet në mes të spinës për ndezjen e cigareve të Automjetit dhe në  
përforcues.

Tensioni    12 V / 24 V

Forca rrymës startuese

Forca rrymës startuese në fuqi maksimale

Kapaciteti 12/24 V / 32 Ah

Prerja tërthore e kabllit 40 mm2

Gjatësia e kabllit me lidhëse  1,40 m

Indikator- i nivelit të mbushjes

Pesha e përforcuesit  17,4 kg

Dimensionet 370 x 310 x 220 mm

Njoftime për përdorim

l Kur përforcuesi nuk është në punë, lejeni gjithnjë të kyçur në aparatin autom-
atik për mbushje, për të siguruar jetëgjatësi të gjatë të baterisë.
Gjatë rimbushjes kthejeni gjithmonë në pozicionin 12-V. 

l Gjatë startimit të ndonjë automjeti, mashat e bakrit tërësisht të izoluara 
të përforcuesit leni të lidhura 3 deri 5 minuta në polet e baterisë, motori i 
ndezur, përmes kësaj bëhet rimbushja e baterisë së përforcuesit përmes
 alternatorit.

l Aparati nuk disponon mbrojtje të gabimit të poleve – duhet pasur kujde
në pozicionim të drejtë të mashave.

l Para përdorimit të parë lexojeni me kujdes Udhëzimin për përdorim.

Aksesuar i liferuar me aparat

l 1 aparat automatik mbushës me kyçje elektrike 230 V, 12 V, 4 A, e pajisur me 
tregim të mbushjes. Koha e mbushjes zgjatë 8 Orë.

l 1 kabëll lidhës prej 1,75m mit me kyçje në ndezës të cigareve në secilën anë.

1400 A / 700 A (10 Sekonda gjatë)
Sekonda gjatë)3400 A / 1700 A (1/10 

5 LED
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l Të lejuar për të gjithë BE- Tahografët.
l Të lejuar në tërë Hapësirën- BE.
l Prodhim sipas DIN ISO 9001.
l Disqet automatike mund të vlerësohen elekronikisht. 
l Metodë e shtypit të thellë ‘ kontura të kjarta.
l Rezistent në fshierje‘ nuk ka dëmtim të tahografit

përmes përlyerjes.
l E1-Nr. tahografët e tipeve të reja  aktualizohen

automatikisht në disqet e diagramit.
l Nëse do nevojitej një vlerësim i ndeshjes, 

ju lutemi përfillni si në vijim:
Diskun me një shënim të shkurtër, Adresa e klientit
etj. dërgojeni në Künzelsau në Shërbimin PFB.

Emërtimi        Moto Metër-Nr. Kienzle-N r. Vendpërdorimet                          E   1   Numrat e Diskut të diagramit Nr.-Art. Pa./C.

AMR: p.sh. MB, MAN, Volvo, DAF,
125 EC = 125 km/h 517.601.2505 125-24/2 EC 4B Renault, IVECO, Fiat, Scania 23/26/31/32/37/40/45/46/55/56/57/60/63/64/69/ 0850 021 25*Automatik/Elektronik Busa: p.sh. MB, Neoplan, 70/72/73/74/75/78/79/82/83

Kässbohrer, MAN, Volvo

03/04/07/08/09/10/11/12/15/18/21/22/23/26/29/30/

100 EC = 100 km/h  Kombi-disk   517.601.0001 100-24 EC  4K AMR: mod. e vjetra + MB Actros 31/32/35/36/37/40/41/44/45/46/47/48/53/54/55/56/ 0850 031 00664.910.1480 Busa: modelet e vjetra 57/58/59/60/63/64/65/66/67/68/69/70/72/73/74/75/
78/79/80/81/82/83

100 EC = 100 km/h Automatik 517.601.2514 100-24/2 EC-4B MB Actros 23/26/31/32/37/40/45/46/55/56/57/60/63/64/69/70/ 0850 041 00*72/73/74/75/78/79/82/83

AMR: p.sh. MB, MAN, Scania 13/14/16/17/24/25/27/28/33/34/38/39/
125 EC = 125 km/h – 3300 U/min. 517.601.2510 125.3300-24 EC 4K Busa: 42/43/49/50/51/52/61/62/71/76/77/85përdorim i veçuar tek   0850 041 25

prodhuesit e ndryshëm

100 EC = 100 km/h – 3300 U/min. 517.601.2515 100.3300-24/2 EC 4B AMR: MB Actros 24/25/38/39/51/52/61/62/71/76/77/85 0850 051 00 100

AMR: p.sh. MB, MAN, Scania 13/14/16/17/24/25/27/28/33/34/38/39/
125 EC = 125 km/h – 4000 U/min. 517.601.2512 125.4000-24 EC 4K Busa: përdorim i veçuar tek    42/43/49/50/51/52 0850 051 25

prodhuesit e ndryshëm

AMR: p.sh. MB, MAN, Volvo, DAF, 03/04/07/08/09/10/11/12/15/18/21/22/23/26/29/
Renault, IVECO, Fiat, Scania 30/31/32/35/36/37/40/41/44/45/46/47/48/53/54/

125 EC = 125 km/h 517.601.2506 125-24 EC 4K Kombi-disk     + MB Atego 55/56/57/58/59/60/63/64/65/66/67/68/69/70/72/ 0850 061 25
Busa: p.sh. MB, Neoplan, 73/74/75/78/79/80/81/82/83
Kässbohrer, MAN, Volvo

 AMR: Kamion të vegjël dhe transporter 37/40/41/44/45/46/47/48/53/54/55/56/57/
140 EC = 140 km/h  Kombi-disk    517.601.4001 140-24 EC 4K Busa: Autobusët e të   60/63/64/66/67/69/70/72/73/74/75/82/83 0850 071 40

gjithë prodhuesve të njohur

180 EC = 180 km/h Automatik 517.601.8001 180-24 EC 4B AMR: 57/60/72/73/82/83Kamion të vegjël dhe 0850 091 80*
Transporter

Disk blindues 543.250.0410 – Zavendëson diskun e dytë të diagramit tek Tahografët për dy shofera, 0850 2 1
nëse automjeti përdoret nga vetëm një shofer.

* sind elektronisch auszuwerten

Çantë për ruajtjen e 
disqeve të diagramit
l Çantë praktike ruajtëse

për ca. 100 disqe diagrami, në Automjet.

Nr.-Art. 0850 1
Pa./C. 1

Disqe diagrami për BE- Tahografa
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Kështu konstatoni, se cili disk i dagramit cilit Tahograf
i përket:

Përfillni nivelin e shpejtësisë !

(Tek disqet me numër rrotullimesh 
keni parasyshë nivelin e numrit të 

Shenja shqyrtuese e EG-Diagramit
tahografik, në këtë shembull          63        
shënon në etiketën e tipit të tahografit. 
Kjo shenjë shqyrtuese duhet të jetë 
e paraqitur në anën e pasme të diskut
të diagramit nën         .

e1

e1

Shenja shqyrtuese 63 
paraqitet në 
etiketën e tipit.

e1

rrotullimeve).
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Letër termike për Tahografa digjital
Nr.-Art. 0850 100 300
Pa./C. 3

Lejimet për Tahografa digjital :

Siemens VDO e1: 84 DTCO 1381

Actia e2: 25 Smar-Tach STD
30 Smar-Tach STD II
29 Smar-Tach ADR

Stoneridge e5: 0002 SE 5000

Eskon e1: 200 EFAS-3

Gjithmonë në rrjedhat e fundit në: www.wuerth.de

Tiparet e produktit:
l Letër kualitative termike sipas  EC- Direktivës  432/2004,

Shtojca 1B.
l Mbështjellje pa bërthamë, në brendësi të tahografit

për mbrojtje dhe parandalim të mbeturinave shtesë.
l Shënim i fundit të rulit në 50 cm e fundit.
l Secili rul është e ngjitur vetmas në një foli speciale.
l Nën kushte normale të ruajtjes

letra është e lexueshme dhe e shtypshme 10 Vite.

Dimenzionet:
Gjatësia: 8 m.
Diametri i jashtëm:     28,0 mm.
Gjerësia: 57,5 mm.

Rezistueshmëri e lartë kundër:
l Nxehtësisë.
l Lagështisë.
l Dritës.
l  Ujit.
l Vajit.
l Benzinës dhe Naftës.
l Yndyrës.
l Zbutësave.
l Alkoolit.
l Lëndëve pastruese dhe mirëmbajtëse.

Përparësia juaj me letër termike të Würth:
l Kjo letër është e vetme, pasi që është rezistente në 

 nxehtësi deri 90°.
l Letër shtypëse për të gjithë tahografët e lejuar 

digjital.
l E lejuar nga podhuesit e ndryshëm të Automjeteve dhe

 aparateve  kontrolluese.



Prizë me kontura - tërësisht e gomës

Ndriçuese elektronike dore
Ndriçuese dore shumëpërdorimshe për zejen e Automjeteve 
dhe për industri

Nr.-Art. 0981700 0 dhe 09817110 ka një lëndë ndriçuese rezervë Ô nuk ka kohë joproduktive. 
Ndërrim i shpejtë dhe i pakomplikuar i gypit ndriçues Ô Kursim i kostove.

l Ndërtim miqësorë për servisim me sistem zbarrash 
Ônuk ka prekje të pjesëve tensionbartësegjatë ndërrimit të trupit ndriçues

l Gyp stabil i prizmuar mbrojtës për punë pa shkëlqim verbues.
l Formë robuste e ndërtimit përmes kapelës së gomës dhe dorëzës me siguresë kundër sjelljes.
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Fuqia 8 W 11W

Rryma e dritës 330 Lumen 900 Lumen

Tensioni i rrymës 230 V
2Kabli i kyçjes 5m H05RN-F „FLEX“ 2x1,0 mm

Tipi i prizës                                                                                          

Tipi mbrojtës IP 64

Klasa mbrojtëse II

Aparati parakyçës Aparat parakyçës EVG tërësisht elektronik 
me automatikë qkyçëse (tek lëndët ndriquese defekte) dhe nxhjet
Ômbrojtje optimale për aparatin parakyçës dhe për lëndën ndriçuese.

Veçoritë                                               Lëndë ndriçuese me foli mbrojtëse të thyerjes Ô             krahasueshme me
Nr.-Art. 0981 700 1.                                                  Poç elektrik 75 W
Formë e hollë e ndërtimit.                                         Formë e shkurtë, kompakte e ndërtimit
Sjellje super e startimit të ftohët.                               Sjellje super e startimit të ftohët.
20% më shumë kapacitet drite!

Nr.-Art. 0981 700 0981 700 0 0981 711 0981 711 0
inkl. lëndë ndriç. rezervë                                    inkl. lëndë ndriç. rezervë

Pa./C. 1 1

Pjesë rezervë dhe aksesuar

1 Gypa ndriçues 8 W 2 Gypa ndriçues 11 W
me mbrojtës të thyerjes Nr.-Art. 09817111
Nr.-Art. 0981700 1 Nr.-Art. 09818 Pa./C. 2
Pa./C. 1 Pa./C. 1

3 Zbarra e pajisur me Nr.-Art. 09817001     –
për ndriçuese dore prej  2006
Nr.-Art. 0981700 4
Pa./C. 1

4 Gyp mbrojtës –
Nr.-Art. 0981700 3
Pa./C. 1

5 Magnet ngjitës me mbërthyese sustë, forca bartëse ca.18 kg
Nr.-Art. 098169
Pa./C. 1

l Vegë e rrotullueshme, e sigurtë në thyerje.
l Përçues tejet fleksibile për mbrojtje optimale

kundër thyerjes së kabllit. 
l Rezistent nga vaji dhe benzina.

1

2

3

4

5

pa mbrojtës të thyerjes

më shumë shfrytëzim drite
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TESTUES NJËPOLËSH I TENSIONIT

ELMO MINI-TESTUES

TESTUES-MAGNET

• Me teh të drejtë kaçavide, 
sipas DIN 57680 Pjesa 6 dhe VDE 0680/6,
për 150 – 250 Volt

DIN 57 680/6

• Me teh të drejtë kaçavide,
sipas DIN 57680 Pjesa 6 dhe VDE 0680/6,
për 150–250 Volt

• E shkëlqyer në nikel
• E izoluar
• Me varëse

• Për tension njëkahorë dhe të ndryshueshëm (AC/DC)
• Me konstatim polariteti (+/–)
• Tregimi 6 V/12 V/24 V/50 V/120 V/230 V/

400 V përmes LED
• Për nivel tensioni prej 6 V – 400 V
• Lloji mbrojtës IP44
• Dimenzioni 200 x 50 mm

Nr.-Art. 0715 53  06
Pa./C. 1

Aplikimi

• Me testuesin magnetik thjeshtë vetëm prekeni pjesën – nëse llampa në majen testuese ndriçon,
atëherë pjesa është tensionbartëse.

• Nuk është e nevojshme të bëhet dmontimi i pjesës që shqyrtohe t– një bobinë magnetike mund të
testoht edhe nën kapak mbrojtës etj.

• Për këtë, makina, agregati apo pjesa nuk duhet patjetër të ndalen.

Testi i funksionimit respektivisht i baterive

• Me ndihmën e magnetit testues të vendosur në ballë
të testuesit magnetik mund të bëhet një test i 
funksionit. Nëse maja ndriçuese nuk ndriçon,
ndërroni bateritë.

a  x  b mm mm Nr.-Art. Pa./C.

0,5 x 3 60 146 0613 247 360 1

mm mm mm Nr.-Art. Pa./C.

3 55 135 0715 53  05 1

• Shqyrton valvulat dhe bobinat magnetike,
sistemet pneumatike apo hidraulike në të 
gjitha lëmitë e makinave dhe automobilave

• Shqyrton valvulave magnetike në stabilimentet 

• Maja testuese ndriçon pa kontakt metalik, 
menjëherë si të ekziston fushë magnetike - ajo
reagon fusha të rrymës njëkahore dhe të ndry-
shueshme si dhe në të gjithë magnetët paralel.

• Bateritë: 2 x Micro AAA / Nr.-Art. 0827 01
janë të përfshiera në vëllim të liferimit.

Nr.-Art. 0715 53 150
Pa./C. 1

e nxemjeve me vaj.
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Elmo Testues AM
l Niveli i tensionit 6–48 V.
l Niveli i trgimit

12 V/ 24 V/ 48 V përmes LED.
l I përshtatshëm vetëm për përdorim

në lëminë e AM-ve dheAMR-ve.
l Me konstatim polariteti  (+/ –).
l Me shqyrtim tensioni.
l Jo e përshtatshme për ABS dhe Airbag.
l Dimenzioni 150 x 25 mm.

Nr.-Art. 0715 53 07 
Pa./C.: 1

Auto llampa shqyrtuese

Llampë shqyrtuese
multifunksionale
l E përshtatshme vetëm për përdorim

në lëminë e AM-ve dhe AMR-ve.
l Konstatim polariteti.
l Testim i shpërthyerjeve.
l Testim i funksionit të komponenteve.
l E siguruar nga lidhjet e shkurta.
l E përshtatshme për ABS dhe Airbag.

Volt Gjatësia Nr.-Art. Pa.
e kabllit mm   C.

6–24 750 0695 002 24 1

Volt Gjatësia Nr.-Art. Pa.
e kabllit m C.

6–24 5 0715 53  08 1

Llampa rezervë

Volt Wat Nr.-Art. Pa.
C.

12
3

0720 177 1
10

24 0720 177 2
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Testues  rryme
për Automjete
për Siguresa Standard

Nr.-Art. 0715 53  090
Pa./C. 1

për Siguresa Mini

Nr.-Art. 0715 53  091
Pa./C. 1

Matja e rrymës në kutinë e siguresave 
të AM-it me Multimetër të rëndomtë
ishtë shpesh e vështirë për shkak të
kontaktimit. Testuesit e rrymës me sig-
uresa të -it janë të zhvilluar në Würth
mënyrë speciale për këtë problem. 
Këta futen thjeshtë në vendin e sigur-
esës dhe tragojnë menëherë rrymën 
në qark të siguresës.
Pasi që gjatë proçesit të matjes sigu-
resa futet në testues të rrymës,qarku
matës është i siguruar edhe gjatë
matjes.

Të dhëna teknike
Max. 0-20 Amper; max. 48 V DC.
Bateritë 2 x Nr.-Art. 0827 08  23
(A 23/12 V janë të përmbajtura në 
 vëllim  të  liferimit).

Gjatësia e kabllit: ca. 75 cm.
Madhësia:  86 x 37 x 28,5 mm (L x B x H).
Pesha: ca. 70 g.
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Siguresa rezervë
për BAZIK dhe X-TENDED TRMS

Emërtimi                        Madhësia mm Nr.-Art. Pa./C.

0,63 A; 600 V; 18 kA 6,3 x 32 0715 53  401 3

10 A; 600 V; 50 kA 6,3 x 32 0715 53  402 3

Multimetër- DIGJITAL
BAZIK
I gjithëanshmi nën aparatet matëse; qoftë tension, rrymë,
rezistencë, testim faze, test diodash apo matje të frekuen- 
cave – BAZIC – një për të gjitha.
P. sh. për matje në bateri, alternator, starter, karburator,
 bobinë, kondenzatorë e shumë të tjera.
Pjesërisht në lidhshmëri me Darë- Pasiv e rryme
Nr.-Art. 0715 53 720.

Hyrje të siguruara për mbrojtje të aparatit matës
(përdorni vetëm siguresa origjinale).
11 respektivisht 12 mm Lartësia e shifrave – përmes kësaj
lexueshmëri e mirë edhe „nga largësia“.
Ruajtje e tregimit (Hold-Funksion) si dhe Min/Max-Funksion.
Çasje e thjeshtë në bateri dhe siguresa
( ).përdorni vetëm siguresa origjinale
Tregim- Bargraf –për nohje të shpejtë të trendeve.
Me mbrojtje mbitensioni CAT III.

Nivelet matëse dhe të dhënat teknike shiqo në faqen vijuese.

Nr.-Art. 0715 53  400
Pa./C. 1

Vëllimi i liferimit
Duke përfshier setin e kabllove matëse, gjatësia: 120 cm,
Mbështjellës mbrojtës-Elastomer me hekur pozicionimi,
Bllokbateri Alkaline 9 V  (Nr.-Art. 0827 05).

X-TENDED TRMS
Multimetër DIGITAL
Profensionali në mesin e aparateve matëse me matje të
vlerës efektive*  dhe funksione shtesë si:

Matje të kapacitetit.
Ndriçim i sfondit.
Tregim i vlerës mesatare (AVG).

Hyrje të siguruara për mbrojtje të aparatit matës
( ).përdorni vetëm siguresa origjinale
11 respektivisht 12 mm Lartësia e shifrave – përmes kësaj
lexueshmëri e mirë edhe „nga largësia“.

Nivelet matëse dhe të dhënat teknike shiqo në faqen vijuese.

Nr.-Art. 0715 53  500
Pa./C. 1

Vëllimi i liferimit

* Definicioni Matja e vlerës efektive:

Tek ngarkesat jolineare (Llampat që kursejnë energji, rregullatorët e nr. të rrotull-
imeve pjesët e rrjetit etj.) një valë e pastërt Sinus bëhet në rrjet gjithnjë më e rrallë. 
Këto forma të shtrembëruara të sinjaleve shpejt mund të shkatojnë gabime të 
matjes deri në  50%. Për këtë arsye është e rekomandueshme, të punoni me 
aparate matëse TRMS, të cilat tregojnë vlerën efektive të rrymës apo tensionit.

Ruajtje e tregimit (Hold-Funksion) si dhe Min/Max-Funksion.
Çasje e thjeshtë në bateri dhe siguresa
( ).përdorni vetëm siguresa origjinale
Tregim- Bargraf –për nohje të shpejtë të trendeve.
Me mbrojtje mbitensioni CAT III.

Duke përfshier setin e kabllove matëse, gjatësia: 120 cm,
Mbështjellës mbrojtës-Elastomer me hekur pozicionimi,
Bllokbateri Alkaline 9 V  (Nr.-Art. 0827 05).
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DIGITAL-MULTIMETER

eff

BAZIKE X-TENDED TRMS
Tensioni DC                                                        DC                                                                                     DC
Nivelet   40 mV – 4 – 40 – 400 – 600 V 5 – 50 – 500 – 600 V (deri 1.000 V DC)
Zbërthimi 0,01mV deri 1V 1mV deri 1V
Saktësia themelore 0,8% Anz. + 4 D (40mV) – 0,3 % + 2 D 0,3% Anz. + 2 D
Impedenca hyrëse 1,5 MΩ (40 mV) - 40 MΩ (400mV) - >8 MΩ 10 MΩ
Mbrojtja 600 Veff 1.100 VDC
Tensioni AC përkatësisht AC + DC    AC (AWG vlera mesatare e matur) TRMS AC + DC
Nivelet 40 mV – 600 V 5 - 50 - 500 - 600 V (deri 1000 V DC/750V effek.)
Zbërthimi 0,01mV – 1V 1 mV deri1V
Gjerësia e vëllimit 40 Hz – 500 Hz (100 Hz në 40 mV) 40 Hz deri1kHz
Saktësia themelore 2% Anz. + 6 D (40 mV) – 1% Anz. + 4 D* 1,5% Anz. + 2 D
Impedenca hyrëse 1,5 MΩ (40 mV) - 40 MΩ (400 mV) -> 8 MΩ 10 MΩ
Mbrojtja 600 Veff 1.100 VDC apo 750 V
Tensioni TRMS AC + DC (Z ulët.)
Nivelet  – 5 – 50 – 500 – 600 V
Zbërthimi – 1mV deri 1V
Saktësia themelore – 1,5% Anz. + 2 D
Impedenca hyrëse – 500 kΩ
Mbrojtja – 600 Veff

Tensioni 500 mV (ADP)
Zbërthimi – 0,1mV
Saktësia themelore (AC/AC + DC) – 0,3% Anz. + 2 D / 1,5% Anz. + 2 D
Impedenca hyrëse – 11 MΩ
Rryma 500 mA (DC/AC + DC)                                                                                                                  DC/AC + DC
Zbërthimi – 100 µA
Saktësia themelore – 0,3% Anz. + 2 D / 1,5% Anz. + 2 D
Mbrojtja                                                                                    Siguresë e kapacitetit të lartë 0,63 A
Rryma AC / DC
Niveli  400 µA – 10 A –
Zbërthimi 0,1µA – 10 mA –
Gjerësia e vëllimit AC 40 Hz – 500 Hz –
Rryma 10 A AC / DC AC / DC + DC
Zbërthimi 10 mA 10 mA
Saktësia themelore 1,5 Anz. + 4 D* (në DC) 2,5 Anz. + 6 D* (në AC) 1% Anz. + 5 D / 2,5% Anz. + 5 D
Mbrojtja 600 V     eff – Siguresa 10 A e 0,63 A Siguresë e kapacitetit të lartë 10 A
Rezistenca
Nivelet     400 Ω - 4 - 40 - 400 kΩ - 4 - 40 MΩ 500 Ω, 5 - 50 - 500 kΩ, 5 - 50 MΩ
Zbërthimi 100 m Ω - 10 k Ω 100 mΩ deri 10 kΩ
Saktësia themelore 0,5% ± 4 D* 0,3% Anz. + 3 D
Tensioni max. i zbrazët  2 V 4 V
Mbrojtja 600 Veff 600 Veff

Faza
Niveli i njohjes     R < 40 Ω  (testim akustik i fazës) prej 10 deri 20 Ω  (testim akustik i fazës)
Koha e reagimit < 100 ms <10 ms
Testi i diodave
Matja e humbjes së tensionit         0 - 1,999 V prej 0 deri1,999 V
Rryma ca. 0,5 mA (<1 mA Rryma e lidhjes së shkurtë) 1mA ± 20%
Mbrojtja 600 Veff 600 Veff

Kapaciteti
Nivelet   – 50 – 500 nF, 5 – 50 – 500 µF, 5 – 50 mF
Zbërthimi – 10 pF deri 10 µF
Saktësia themelore – 1% Anz. + 4 D
Mbrojtja – 600 Veff

Frekuenca
Nivelet  4 – 40 – 400 kHz – 4 MHz – 40 MHz 5 – 50 – 500 Hz, 5 – 500 kHz
Zbërthimi 1 – 10 kHz 0,1 mHz deri 10 Hz
Saktësia themelore 0,1% ± 3 D* 0,03% Anz. + 2 D*
Impedenca hyrëse – 10 MΩ
Mbrojtja 600 Veff 600 Veff

Të dhëna teknike

* në përjashtim të niveleve më të larta matëse

– 
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Darë të shumë-
fishta Rryme  

Madhësi kompakte, e përdorshme - 
përshtatet në çdo xhep të jaknes .

l Shquhet përmes përdorimit të 
shkëlqyeshëm dhe të lehtë.

l Tregim Bargraf me  42 Segmente
dhe 4000 Digits. 

l Duke përfshier kabllot matës, Bater-
itë dhe çantë të qmueshme bartëse.

Të dhëna të përgjithshme Aktiv AC Aktiv AC/DC
Nr.-Art. 0715 53  610 Nr.-Art. 0715 53  710

Ø- i rrethimit        26 mm 30 mm
Zgjedhja e nivelit matës         automatik / manual 
Tastat e funksionit Hold Hold – Krahasimi zero..
Norma e matjes                                                                                                                 2 Matje/sec. - Bargraf: 20 Matje/sec.
Siguria     CAT III, 300 V – CAT II, 600 V
Temperatura e punës 0 – 40°C (< 70% r.F.)
Furnizimi me rrymë 2 x 1,5 Micro (AAA) Nr.-Art. 0827 01
Qkyçje automatike            30 min. 30 min. i qkyçshëm
Dimanzioni / Pesha 193 x 50 x 28 mm – 230 g
Rryma AC
Niveli i matjes 0,05 deri 400,0 A (në 2 Nivele)
Saktësia themelore 1,9% Anz. + 5 D 2% Anz. + 10 D
Gjerësia e nivelit 50 deri 500 Hz
Mbrojtja 600 ARMS
Rryma DC
Niveli i matjes – 0,1 deri 400,0 A (në 2 Nivele)
Saktësia themelore – 2,5% Anz. + 10 D
Tensioni AC / DC
Niveli i matjes 0,5 V AC (0,2 V DC) – 600 V (në 2 Nivele)
Saktësia themelore 1,5% Anz. + 5 D AC / 1% Anz. + 2 D DC
Impedenca hyrëse  1 M 10 M
Gjerësia e nivelit 50 – 500 Hz
Mbrojtja 660 VRMS
Rezistenca 
Niveli i matjes 0,2 deri 399,9 
Saktësia themelore 1% Anz. + 2 D
Tensioni në të zbrazët 1,5 VD C
Shqyrtimi akustik i fazës
Vala reaguese ″ 40 
Frekuenca ( Zgjedhja automatike e nivelit matës)
Niveli i matjes Rrymë 20 Hz deri 10 kHz –
Niveli i matjes Tension 2 Hz deri 1MHz –
Saktësia themelore 0,1% Anz. + 1 D –

                         2 ARMS / 5 V apo 10 V –

Nr.-Art. 0715 53  610
Pa./C. 1

Nr.-Art. 0715 53  710
Pa./C. 1

Ndjeshmëria

automatik

l
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Darë shëndërruese rryme-Pasive
Darë shëndërruese rryme -Pasive për
 rryma njëkohore dhe të ndryshueshme
Dallohet përmes përdorimit të thjeshtë, përmes 
veçorive optimale teknike-matëse dhe përmes
sigurisë së madhe për përdoruesin.
l Me krahasues manual të pikës zero përmes potenciometrit.
l Lidhja me Priza sigurie 4 mm të mbështjellur,

gjatësia 1,5 m.
l Hapja e darëve 50x10 mm apo Ø 30 mm.

Nr.-Art.0715 53  720
Pa./C. 1

Të dhëna teknike

Rryma max. e lejuar 0,5 – 400 A  AC RMS
0,5 – 600 A  Spitze
0,5 – 600 A  DC

Gjerësia e nivelit DC … 5 kHz
Ndjeshmëria   1 mV/A
Zbërthimi 100 mA
Saktësia       2%
Impedanca e aparatit matës   > 1 M/Ω < 100 µF
Siguria elektrike                          

600 V CATIII-2
Furnizimi me rrymë 9V-Blok (6LR61) Nr.-Art. 082705
Dimenzioni i jashtëm 224x97x44 mm
Pesha       440 g

Darë shëndërruese rryme -Pasive për
rrymë të ndryshueshme
Shpejtë dhe sigurtë – përçuesin thjeshtë rrethojeni
dhe matni.
l Priza lidhëse Ø 4 mm.
l Teli matës si aksesuar.
l Hapja e darëve 21 mm.
l Rrethimi Max.: Ø 20 mm apo zbarra e rrymës

20x5 mm.

Nr.-Art.0715 53  620
Pa./C. 1

Të dhëna teknike

Niveli nominal 200 A ~
Niveli i matjes 0,5 – 240 A ~
Gjerësia e nivelit 40 Hz –10 kHz
Raporti i përkthimit       A ~ (1mA ~ / 1 A (pa qkyçje të mbrojtjes)          
Saktësia themelore 1%
Impedenca e aparatit matës ″ 1
Siguria elektrike                     

600V CATIII-2
Dimenzioni 135x50x30 mm
Pesha   180 g

Set i telave të përshtatshëm
matës:  CAT III 32A
Nr.-Art.0715 53  820
Pa./C. 1

I përgjigjet IEC 1010-1 dhe 1010-2-032 

I përgigjet IEC 1010-1 und 1010-2-032
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Aksesuar matës
Në përputhje me Kërkesat e IEC / EN 61010-2-031
Të gjitha produktet e paraqitura janë të pajisura me një Prizë sigurie 4-mm me llamaella kontaktesh respe-
ktivisht me një bokolë të përshtatur për to dhe janë të liferuara në një paketim plastike  të rimbyllshëm për 
ruajtje të izoluar nga pluhuri.

Tela sigurues matës me maje shqyrtuese
l Telat: tela silikoni me fije dyfish të izoluar, me fleksibilitet të lartë; Prerja tërthore 1mm   2.

Gjatësia: 1m.
l Rryma / tensioni i matshëm: 19A/1000 V CAT III.
l 4-mm- Majë siguruese shqyrtimi me funde spirale Llamella kontaktesh – ana tjetër

me prizë siguruese 4-mm-të izoluar.
l Lieferimi me kapaka mbrojtës për maje (me karakasë 2,54-mm) për kontaktim të

sigurtë në rrëshqitje të IC- këmbëzëve. 
l Vëllimi i liferimit secila nga një tel matës i kuq dhe i zi.: 

Nr.-Art. 0715 53  810
Pa./C. 1

Tela vazhdues matës
l Me prizë të palueshme siguruese 4 mm në të dy anët.
l Telat: tela silikoni me fije dyfish të izoluar, me fleksibilitet të lartë; 

Prerja tërthore 2,5 mm       2.
Gjatësia: 1,5 m.

l Rryma / tensioni i matshëm: 32 A/1000 V CAT III.
l Vëllimi i liferimit secila nga një tel matës i kuq dhe i zi: .

Nr.-Art. 0715 53  820
Pa./C. 1

Delfin- lidhëse siguruese, tërësisht të izoluara
l Gjerësia e mashave: max. 30 mm.
l Rryma / tensioni i matshëm: 32 A/1000 V CAT III.
l 4-mm-Prizë siguruese në trupin izolues.
l Vëllimi i liferimit secila nga një lidhëse Delfin e kuqe dhe e zezë: .

Nr.-Art. 0715 53  830
Pa./C.1

Masha siguruese, të vogla, tërësisht të izoluara
l Gjerësia e mashave: max. 11 mm.
l Rryma / tensioni i matshëm: max.15 A/300 V CAT II.
l 4-mm- Prizë siguruese në trupin izolues.
l Vëllimi i liferimit: secila nga një mashë e kuqe dhe e zezë.

Nr.-Art. 0715 53  850
Pa./C. 1

l
l

l
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Sasia ml Nr.-Art. Pa./C.
500 0893 223 12

Veçoritë

l Veçori të shkëlqyeshme rrëshqitëse
gati në të gjitha bazat.

l Efekt ekstremisht të mirë të 
largimit të ujit.
Rezistencë tejet e lartë elektrike,
me këtë efekt shumë të mirë izolues
(= 14,7 kV/mm).

  Rezistueshmëria në temperaturë: 
–40°C deri +300°C.

l Ngjyra: gjatë spërkatjes transparent;
pas ajërosjes mbetet një film i 
bardhë yndyre.

Vendpërdorimet

E përshtatshme për lybrifikim të bulonave të dyerve, binarëve rrëshqitës, bagll-
amëve të dyerve dhe të mobileve, sirtarëve etj.
Poashtu përshtatet për lyerje të ndërprerësave, lidhjeve të telave elektrik dhe 
elementeve të ndjeshme, për mbrojtje kundër lagështisë dhe korrozionit.

Silikon- yndyrë
 spërkatëse
Yndyrë silikoni, 
e bardhë,ekstremisht  
 që  heq lybrifikante,  
 ujin  dhe  izolouese.

l

l



Film i kaltërt, permanent dhe rezis-
tent në temperaturë, mbronë polet e
baterive, lidhëset e poleve dhe lidhjet
mbërthyese nga korrozioni, ndikimet
klimatike dhe thartira e baterisë.

Parandalon rezistecat e kryqëzimeve
dhe rënien e tensionit, me këtë ngritet
jetëgjatësia e baterisë.

t
t
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MBROJTËS I POLEVE TË BATERIVE
Mbrojtës permanent, rezistent në temperaturë
për pole të baterive.

Aplikimi:
Kanaqen para aplkimit tundeni.
Polet e baterive, lidhëset e poleve etj.
pastroni rrënjësisht, montoni dhe spë-
rkatni holl në të gjitha anët.

Kujdes:
Mos e spërkatni në llak! Mbetjet në llak
largoni menjëherë me Pastrues frenash
Nr.-Art. 0289 108 7, pasi që përndryshe
mund të formohen njolla.

Sasia ml   Nr.-Art. Pa./C.

150 0890 104 12

Pastë e kuqe, e fortë në ngjitje,
rezistente në ujë mbronë permanent
polet e baterive dhe lidhëset 

tYNDYRË E POLEVE TË BATERIVE

Aplikimi:
Polin e baterisë pastrojeni rrënjësisht
në mënyrë mekanike, në vazhdim qiteni
yndyrën dhe përhapeni.

Sasia ml   Nr.-Art. Pa./C.

100 0890 104 1 1/10

nga oksidimi.



Pastron kabllot e kandelave, kapakët  
shpërndarës dhe prizat.

Përparësia juaj:
l Ndikon preventivisht kundër penge-

save në ndezje përmes lagështisë tek
automjetet dhe tek stabilimentet 
 tjera  ndezëse  të  tensionit  të  ulët.

t

Parandalon dhe largon lidhjet e dobëta
tek bobinat dhe transformatorët.

Parandalon lidhjet e shkurta në lëminë e 
 tensionit  të  lartë  dhe  të  ulët.

Jep një film mbrojtës shkëlqyes dhe elastik.
Përparësitë tuaja:
l Izolon, dyllosë dhe puthitë.
l Mbronë nga uji, thartirat e tëholluara, sodat

kaustike dhe nga korrozioni.

Ngjitet në metale si bakri, mesingu, çeliku
kromi, alumini.

t
t

t
t
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KONTAKT AEROSOL
Largon shpejtë dhe sigurtë pengesat në ndezje.

KONTAKT SL  
Llak mbrojtës transparent

Emërtimi        Sasia Nr.-Art. Pa./C.
Kontakt aerosol 300 ml 0890100 1/12

Emërtimi      Sasia Nr.-Art. Pa./C.
Kontakt SL 200 ml 0893 70 1/12

Emërtimi      Sasia Nr.-Art. Pa./C.
Kontakt OL 200 ml 0893 60 1/12

Special-Larje spërkatëse për kontakte
dhe elemnte elektrike.
Përparësitë tuaja:
l Largon mbetejet e Kolofiumit.
l Pastron fort elementet e përlyera.

Nuk ngacmon plastikat dhe materialet
e zakonshme.
Përparësia juaj:
l Vendpërdorime të shumëanshme (pjesë elektrike

 dhe elemente, platina, rele, prizma) .

Kontakt SW,  para se pajisja elektrike të rivëhet
 sërish në punë, duhet të teret tërësisht!

t
t

t

KONTAKT SW  
Special- Larje spërkatëse

Emërtimi      Sasia Nr.-Art. Pa./C.
Kontakt SW 200 ml 0893 65 1/12

Lëndë mbrojtëse nga korrozioni.
Përparësia juaj:
Mbrojtje afatgjate nga korrozioni për kontakte  të re-
ja, ndërprerës si dhe pjesë të ngasjeve elektromekanike.

Lëndë e shkëlqyer lybrifikuese për pjesë të 
imëta të ngasjeve.

Largon përlyerjet, rrëshirat, vajin dhe grrryerjet e metalt.

Pa thartirë, nuk krojon rrëshirë.

t
t

t
t

KONTAKT OS  
Mbrojtës i  oksidimeve

Emërtimi     Sasia Nr.-Art. Pa./C.
Kontakt OS 200 ml 0893 61 1/12

Lëndë pastruese që liron oksidimet.
Përparësitë tuaja:
l Pastron kontaktet e të gjitha llojeve.
l Largon shtresat okside dhe sulfide, rrëshirën,

vajin dhe përlyerjet.
l Largon të ashtuquajturit „Kërcitje“ si dhe

rezistencat e palejuara të larta të tensionit.

Nuk ngacmon shumicën e materialeve të konstruksioneve.
Përparësia juaj:
l Vendpërdorim i shumëfishtë.

Pa halogjen.

Kontakt OL, para se pajisja eletrike të rivihet
sërish në punë, duhet të ajëroset tërësisht!

KONTAKT OL  
Lirues i oksidimeve
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Q60 Plus
l Shtërngim i lidhëseve të izoluara e të paizoluara të kabllove

0,5–1 / 1,5–2,5 /4–6,0 mm 2.
l Shkurtim i bulonave  M 2.6 – M 5.

L Prerja tërthore
mm mm2 Nr.-Art.
220 0,75–6,0 0558 10 1

Qi 60
l Shtërngim i lidhëseve të izoluara të kabllove

0,5–1/1,5–2,5 /4–6 mm 2.
l Shkurtim i bulonave M 2.6 – M 5.

L Prerja tërthore
mm mm2 Nr.-Art.
200 0,75–6,0 0558 11 1

Qu 60
l Shtërngim i lidhëseve të izoluara të kabllove

0,5–1 / 1,5–2,5 /4–6 mm 2.
l Shkurtim i bulonave  M 2.6 – M 5.

L Prerja tërthore
mm mm2 Nr.-Art.
200 0,75–6,0 0558 13 1

C161
l E kalitur.
Ô Jetëgjatësi e gjatë.

l Me dorëza plastike.
Ô E sigurtë në rrëshqitje dhe transmetim i madh i forcës.

L Prerja tërthore
mm mm2 Nr.-Art.
220 0,5–16 0557 10 1

Darë shtërngues 
për lidhëse të izoluara dhe të paizoluara të kabllove
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